
نامه انجمن داروسازان به 
رئیس جمهور درباره بدهی بیمه ها

ایسنا:رئیس انجمن داروسازان ایران در نامه ای به 
رئیس جمهور ضمن اشاره به تبعات تأخیر بیمه ها 
در پرداخت معوقات داروخانه ها،گفت: قطعاً دغدغه 
و نگرانی ما داروســازان ایجاد وقفه و گسست در 
تأمین داروهای ضــروری و ارایه خدمات دارویی 
به بیماران محترم اســت. در بخشی از نامه دکتر 
رهبر مژدهی آذر، آمده است: »داروسازان جدا از 
مزد تلاش خود، اصل سرمایه شان را هم به دولت 
می دهند و باید برای وصول سرمایه شخصی شان، 
6 تا هفت ماه دوندگی کنند که این نه شرعاً و نه 
اخلاقاً پذیرفتنی نیســت و این حق الناس بزرگ 
به گردن همه مسؤولانی اســت که مسبب این 

وضعیت شده اند.«

افزایش ۷۰۰ میلیاردی بودجه 
تربیت بدنی آموزش و پرورش

مهر: بودجــه معاونت تربیت بدنی و ســلامت 
وزارت آموزش و پــرورش از دو محل با افزایش 
حدود ۷ هزار میلیارد ریال در بودجه ســنواتی 
سال۱۳۹6 روبه رو خواهد شــد. با پیگیری های 
صورت گرفته از ســوی معاونــت تربیت بدنی و 
سلامت در احکام برنامه ششــم توسعه، وزارت 
آموزش و پــرورش در ۲۷صدم درصــد از رقم 
مالیات بر ارزش افزوده ســهیم شــد. بر اساس 
این مصوبه ورزش دانش آموزی به همراه ورزش 
معلولان و جانبازان، ورزش روستایی و عشایری 
و نیز ورزش بانوان در این مبلغ سهیم گردیده که 
رقم اختصاصی مربوط به ورزش دانش آموزی به 
صورت تقریبی رقمی در حــدود ۴ هزار میلیارد 

ریال از بودجه سنواتی سال۹6 خواهد بود.

با استفاده از ترافیک داخلی 
هزینه اینترنت نصف می شود

مهر: وزیر ارتباطات گفت: بعــد از بهره برداری 
از مرحله دوم شــبکه ملی اطلاعات، از این پس 
مردم با اســتفاده از ترافیک داخلی و بر بســتر 
این شــبکه و محتوای داخــل، هزینه ای در حد 
نصف گذشته پرداخت می کنند.  محمود واعظی 
افزود:الــزام کرده ایم همه اپراتورها و شــرکت 
مخابرات،شــرکت های ارایه کننده اینترنت و از 

اواسط این ماه ترافیک داخل و خارج را جدا کنند 
تا آنچه مربوط به ترافیک داخل و محتوای داخل 

است، بر اساس تعرفه نصف قبل باشد.

12 هزارکشته در حوادث رانندگی 
9 ماه امسال

ایرنا : سازمان پزشکی قانونی از کشته شدن ۱۲ 
هزار و ۷5۱ تن ازابتدای فروردین تا پایان آذرماه 
سال جاری در کشور در حوادث رانندگی خبر داد. 
این میزان تلفات در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته که ۱۳ هزار و ۹۷ تن بود، ۲/6 درصد کاهش 
یافته است. از کل تلفات حوادث رانندگی این مدت 
۹ هزار و ۹5۹ تن مرد و ۲ هزار و ۷۹۲ تن زن بودند. 
همچنین در این مدت ۳ هزار و ۴۹5 تن در مسیرهای 
درون شهری، 8 هزار و ۲۹5 تن در محورهای برون 
شهری، ۹۲۷ تن در مسیرهای روستایی و ۳۴ تن در 

مسیرهایی نامعلوم جان باخته اند.

ممنوعیت اشتغال همزمان پزشکان، 
عطف به ما سبق نمی شود

ایرنا : رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت:ممنوعیت اشتغال همزمان پزشکان در بخش 
دولتی و غیر دولتی عطف به ما سبق نمی شود. علی 
نوبخت حقیقی افزود: در قانون برنامه توسعه پنجم 
نیز این مصوبه وجود داشته و در قانون برنامه پنجم 
خیلی ســختگیرانه تر بود و نمایندگان این دوره 
آن را تعدیل کرده اند، برای مثال پزشکان عمومی 
مشمول این مصوبه نیستند و پزشکان متخصص 
مناطق محروم نیز با تشخیص رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی برخی پزشکان متخصص استثنا می شوند. 
وی گفت: این مصوبه عطف به ما سبق نمی شود و 
با توجه به اینکه برای نخستین بار این محدودیت 
قانونی در برنامه توسعه پنجم آمده بود و این برنامه 
از سال ۹0 اجرایی شده است. پزشکان متخصصی 
که پس از آن ســال در دانشگاه های علوم پزشکی 
استخدام شده اند، می دانستند چنین قانونی وجود 

دارد و با علم به این قانون استخدام شده اند. 

باشگاه استقلال دست به دامان 
تحریم ها شد!

ورزش/ داستانی که فصل ششم و در زمان 
مدیریت مقدادنجف نژاد رخ داد و باشــگاه 
اســتقلال با تاخیر لیست آســیایی خود را 

ارسال کرد و بعد از حضور ...

خط قرمز/  مردي که از اعتماد دختر مورد 
علاقه خود سوءاســتفاده کرده و او را حبس 
کرده و مورد آزار و اذیت قرار داده بود دیروز 

صبح در دادگاه کیفري محاکمه شد...

1314
نقشه شوم مرد هپاتیتی برای 

دختر حسابدار

سهم ما از آتشی که بر جان احد و صمد 
نشست

گاهی اوقات عمق یک فاجعه آن قدر زیاد اســت که ترجیح 
می دهیم آن را نبینیم. ترجیح می دهیم صورت مسأله را پاک 
کنیم و به آنچه »بحران« است بی توجهی کنیم. یا شاید آن 
قدر از آن دست اتفاقات دیده ایم و خوانده ایم که عادتمان 
شده! حکایت کودکان فاقد هویت و شناسنامه، کودکان کار، 
کودکان بد سرپرســت، نه برای ما مردم اتفاق تازه ای است 
و نه برای مســؤولان و برنامه ریزان باعث شگفتی و تعجب. 
هفته گذشته خبری منتشر شد در خصوص دو تن از همین 
کودکان که هم فاقد هویت نامیده می شدند و هم کودک کار. 
احد و صمد، دو برادر هفت و هشت ساله ای بودند که در آتش 
انبار ضایعات، در حالی که در بر رویشان بسته شده بود ، در 
آتش سوختند و همه ما سکوت کردیم در مقابل این همه رنج 
و درد. هیچ کدام از ما خم به ابرویمان نیامد وقتی که شنیدیم 
حتی برای تحویل احد و صمد بی جان به خانواده هایشان و به 
دلیل نداشتن شناسنامه چه مشکلاتی به وجود آمد و خم به 
ابرویمان نیامد از اینکه خواندیم شرایط خانواده آن ها چگونه 
بوده است و آن دو کمک خرج خانه! مسؤولان و برنامه ریزان 
هم نگفتند سهم ما از این فاجعه چقدر است. نگفتند ابزارهای 
جبری شــهرداری ها برای تعقیب و گریز کــودکان کار در 
خیابان ها جواب نداده است و نگفتند انگشت اتهام به سمت 
ماست. نگفتند برای کودکان کار و فاقد هویت چه کرده ایم 
)و تنها گاهی اظهار نظر می کنیم که در فلان کشور نسبت 

به کودکان پناه جو رفتار غیر انسانی صورت گرفته است!( 
کودکانی مانند احد و صمد کم نیستند. نه از حیث کودک 
کار بودن )که این مسأله خود یک آسیب جدی است( بلکه از 
جنبه فقدان هویت و نداشتن شناسنامه. این کودکان آن قدر 
فراوان هستند که ترجیح می دهیم آن ها را نبینیم. نامشان 
در هیچ کجا ثبت نمی شود. بود و نبودشان روی کاغذ و آمار 
مهم نیست، بنابراین فرض می کنیم که حضور ندارند و ساده 
انگاری است که ندانیم این احساس عدم تعلق و این احساس 
طرد شدگی از جانب جامعه چه به روز آینده و عملکرد آن ها 
در برخورد با جامعه و آدم هایش خواهد گذاشــت. مسأله 
مورد توجه پرداختن به این نکته اســت که ما چه بخواهیم 
و چه نخواهیم، چه ببینیم و چه کتمان کنیم، کودکانی در 
این سرزمین در حال بزرگ شدن هستند که به حکم جبر و 
شرایط جامعه و ساختار های ناقص قانونی به آن ها می گوییم 
فاقد هویت. کودکانی که در هیچ کجا به حساب نمی آیند و 
حتی مرگ دردناکشان را نادیده می گیریم. خلأهای قانونی، 
اجتماعی و اقتصادی مولد چنین آسیبی بوده است و برنامه 
ریزی برای رفع یا کاهش پیامدهای منفی ناشــی از آن تا 

کنون راه به جایی نبرده است. 
لازم است قانونگذاران به صورت جدی برای رفع این مسأله 
بکوشند و لازم است ما عموم مردم مطالبه گر حل مسایل 
باشیم. آن قدر راحت از کنار هر چیز نگذریم. اگر مسأله را 
می بینیم، برای کاهش مخاطــرات آن اقدامی ولو کوچک 
انجام دهیم. کم نیستند مؤسسات و سازمان های غیردولتی 
که در سال های اخیر ســنگینی بار مشکلات کودکان فاقد 
هویت را به دوش کشــیده اند و همیشه در انتظار نیروهای 
داوطلب به ســر می برند. می توانیم یکی از همان نیروهای 
داوطلب باشــیم و می توانیم به قانونگذار یادآوری کنیم که 
مطالبات ما چیست و آن ها بر حسب وظیفه باید برای رفع 

آن بکوشند.

یادداشت  
*اسما روانخواه/پژوهشگر اجتماعی

آبروی گردشگری ایران در خطر است

تور اقامتگاه های غیر مجاز برای صید گردشگران خارجی

جامعه - مریــم آزاد: نبود شــفافیت و پاســخگویی نهادهای 
متولی و مدیران بخشی موجب شــده تا در زمینه تأمین تجهیزات 
مناســب،آموزش و برنامه ریزی اثربخش در فرایند امدادرســانی با 

مشکلاتی مواجه باشیم. 
مجید کیانی،پژوهشگر برنامه ریزی شهری با بیان این مطلب افزود:از 
چالش های مشــهود در زمینه مدیریت بحران نبــود نظام پایش و 
ارزیابی تحقق پذیری برنامه ها بر اســاس شــاخص های استاندارد 
اســت که می توان آن را به نبود شفافیت و پاســخگویی در ساختار 
مدیریت کشور نسبت داد؛ همچنین رصد نوآوری ها و فناوری های 
نو جهانی در زمینه مدیریت بحران و مقایسه نهادها و سازمان های 
ایران با کشورهای توسعه یافته نشان می دهد در زمینه زیرساخت ها و 
تجهیزات مقابله با بحران در حال حاضر کشور ما در وضعیت مناسبی 
قرار ندارد. در حالی  که تــوان علمی تولید بومی تجهیزات مورد نیاز 
برای تجهیز مراکز امداد و نجات و مدیریت بحران وجود دارد و ورود به 
این عرصه می تواند علاوه بر تأمین ایمنی جامعه ایرانی اشتغال زایی 
و ارزش  افزوده کافی را به همراه داشــته باشــد؛ حال آنکه عملکرد 
مناسبی در خصوص سرمایه گذاری برای بومی سازی این تجهیزات 

در کشور دیده نمی شود. 
وی با تأکید بر اینکه مهم ترین چالش امروز کشــور ما در بیشــتر 
زمینه ها اجرای قوانین است، گفت: نبود سازوکار قانونی و سازمانی 

مناسب برای پیشگیری از حوادث غیرمترقبه و مدیریت نامناسب، 
از پیام هایی است که حادثه ساختمان پلاسکو به ما گوشزد کرد، چرا 
که این حادثه با اقدامات ایمنی مناســب ضد حریق به  راحتی قابل 
 کنترل و پیشگیری بوده است.گرچه فعالیت و کاربری این ساختمان 
در خصوص مواد کاملًا آتش زا بوده اما به دلیل نبود هماهنگی میان 
سازمان های متولی ایمن سازی این ساختمان بدرستی انجام نشده 
اســت.در واقع این واقعه به دنبال نبود مدیریت صحیح پیشگیری 
از بحران در تهران رخ داده که می توان به دنبال ریشه های علل این 
حادثه در تعلــل نهادهای نظارتی و اجرایی بود.بــه هر روی به نظر 
می رسد هماهنگ سازی سازمان های مرتبط با بحران، اطلاع رسانی 

و آگاهی بخشی به عموم و انجام اصلاحات و شفاف سازی مکانیسم 
قانونی و ســازمانی، دریافت اســتانداردهای ایمنی بــرای تمامی 

واحدهای شهری ضروری است.
کیانی ادامه داد:ارزیابی و نظارت بر واحدهای امدادرسانی مبتنی بر 
شاخص های استاندارد جهانی در زمینه نیروی انسانی و تجهیزات 
و تأسیســات از دیگر ضروریات غلبه بر حوادث است. چنان که باید 
هر ســاله صورت بگیرد و گزارش های شفاف در اختیار شهروندان و 

مسؤولان قرار بگیرد.
وی همچنین افزود:در زمینه برنامه ریزی و تأمین بودجه نهادهای 
امدادرســان و درمانی نیز عملکرد دولت و شــهرداری های کشور 
از دو جهت بــا رویه جهانی متفاوت است،نخســت از این  جهت که 
بودجه نهادهای مدیریت بحران و امدادرسانی در ایران برای توسعه 
زیرســاخت های مبتنی بر اســتانداردهای مورد نیاز بسیار محدود 
اســت و ســپس تأمین بودجه این نهادها در اولویت و فوریت قرار 
ندارد؛ بنابراین به تناسب بحران هایی که کشور با آن مواجه می شود 
کمبودهای موجود در این دستگاه ها شناســایی  می شود و پس از 
بحران تصمیمات و اقداماتی برای کمبود امکانات و تجهیزات در این 

نهادها صورت می پذیرد. 
کیانی همچنین به نقد تغییرات در ســاختار مدیریت بحران کشور 
پرداخت و گفت: این نگاه در کشــور وجود دارد که وقتی سازمانی 
توان اجرای مناسب وظایف و مســؤولیت های خود را ندارد، به فکر 
گسترش نیروی انسانی و بدنه  سازمانی آن می افتیم درحالی که این 
نگاه سال هاست در جهان رد شده و در نظام های پیشرفته جهان بر 

کوچک سازی دولت ها تأکید می شود.

پژوهشگر برنامه ریزی شهری عنوان کرد 
مهم ترین چالش مدیریت بحران در خصوص اجرای قوانین است

خبر

جامعه - محبوبه علی پور: گردشگران چینی با 
بیش از ۱00 میلیون گردشگر، فرصت ارزشمندی 
برای صنعت گردشگری بسیاری از کشورها شناخته 
می شوند، به خصوص که این میزان در سال های اخیر 
رشد محسوسی نیز داشته است. چنانکه بنابر گزارش 
سازمان جهانگردی این کشور در شش ماهه نخست 
سال گذشــته میلادی حدود 5۹ میلیون چینی به 
کشورهای دیگر سفر کرده اند. از این رو کشورهای 
مختلف سعی دارند با سیاست های متنوع و متعدد، 
سهمی درجذب این گردشــگران داشته باشند.به 
طوری که ســکانداران صنعت گردشگری کشور ما 
نیز به امید تنها یک درصد از جــذب این گروه دل 
بسته اند.این در حالی است که با وجود رشد سفر این 
گردشگران در سال های اخیر همین میزان گردشگر 
نه تنها نتوانسته نقشی در توسعه گردشگری داشته 
باشد که حالا به دردی مضاعف بدل شده است، درد 

اقامت بدون مجوز گردشگران چینی !
*تلاش رسانه ای برای نمایش یک درد کهنه

چندی پیش با اعتراض فعالان گردشگری داخلی، 
شاهد تحرکاتی از سوی متولیان امر بودیم؛ چنانکه 
تأکید می شود در هفته های گذشــته ۱0 اقامتگاه 
غیرمجاز مســافران چینــی درتهران شناســایی 
شده اســت. همچنین معاون گردشــگری استان 
تهران از ارجاع پرونده خانه های غیرمجاز چینی ها 
به کمیســیون ارتقای گردشــگران خارجی برای 

تصمیم گیری نهایی و فوری خبر داده است .
اشکان بروج،کارشــناس ارشد بازاریابی گردشگری 
با اشــاره به اینکه سال هاست این گونه فعالیت های 
غیرمجاز گردشگران خارجی در کشور وجود دارد، 
می گوید:اگر این مبحث رسانه ای نمی شد و فعالان 
گردشگری خود معترض این شرایط نبودند، تداوم 
این روند برای هیچ کس اهمیتی نداشت. در حالی که 
فعالان این حوزه از راهنمایان گردشگری، آژانس های 

مسافرتی و مراکز گردشگری هســتند که درد این 
نابسامانی و نبود نظارت ها را تحمل می کنند.

این مدرس دانشگاه می افزاید:مراکز اقامتی و آژانس های 
گردشــگری متخلف نیز برایشــان این فعالیت های 
غیرمجوز خارجی اهمیت ندارد؛ چون که آن ها هم به 
دنبال مشتری هستند و برایشان تفاوتی نمی کند که 

این مسافر و یاتور، مجاز و قانونی است یا خیر؟
بروج ادامــه می دهد: درحال حاضــر اعتراض ها به 

حضــور گردشــگران 
خارجی و فعــالان غیر 
مجاز همــراه آن ها در 
تهران بیشــتر شنیده 
می شــود درحالــی که 
پایتخــت در این زمینه 
نســبت به شــهرهایی 
مانند مشــهد ،اصفهان 
، شــیراز، یزد و کرمان 
از وضعیــت بهتــری 

برخوردار است .
این مدرس گردشگری 
تأکید می کند: بیشتر و 
پیشتر از چینی ها، شاهد 

حضور فعالان گردشگری عرب در کشور بودیم؛ زیرا 
بیش از سی درصد گردشگران ما را عرب ها تشکیل 
می دهند، به این ترتیب شرایط حضور غیر قانونی و 
استفاده از مراکز و خدمات غیر مجاز گردشگری نیز 
در بین آن ها رواج افزونتری دارد. این مسأله در شهر 
مشــهد بیش از دیگر مناطق مشهود است .چنانکه 
گروه های غیرمجاز عــرب خارجی در این شــهر 
درحال قبضه کردن عرصه های گردشگری مذهبی 
و گردشگری سلامت هستند.در حالی که باید توجه 
داشت که حضور این فعالان گردشگری غیر مجاز، 
می تواند به حیثیت علمی و جایگاه سلامت کشورمان 

نیز صدمه بزند؛ زیرا بی تردید این فعالیت بدون مجوز 
در همه ابعاد آسیب هایی را به همراه دارد.

*استفاده افزون تر از ظرفیت ها
درحالی به اعتقاد برخی فعالان گردشگری حضور 
غیرمجاز توریست های چینی و عرب، نتیجه اقامت 
دانشــجویان و طلاب این کشورهاســت و به دیده 
تهدید به این قضیه نگاه می کنند که از نظر بسیاری 
از کشورها، گروه های دانشجویی و بازرگانان، بهترین 
فرصت برای جذب گردشگر 
به شــمارمی آیند. چنانکه 
»هیزل تاکر« دانشیار گروه 
گردشگری دانشگاه »اتاگو« 
نیوزیلنــد طــی نشســتی 
تخصصــی در مقوله تجارب 
گردشــگری این کشور در 
همین زمینه یادآور شــد: 
»بــه دلیل رشــد جمعیت 
گردشگرچینی،در سال های 
اخیــر، از سیاســت های 
نیوزیلنــد بــرای جــذب 
گردشگر، تلاش برای جذب 
افزون تر دانشجویان چینی 
است؛ به هر حال زمانی که دانشجویی در کشوری 
اقامت می گیرد، خانواده و بستگانش هم بیشتر به 

کشور مقصد سفر می کنند«.
وی معتقد است: »در دانشگاه ما نیز دانشجویان چینی 
فراتر از دانشجویان معمولی در نظر گرفته می شوند؛ 
چرا که می توانند ســبب تقویت روابــط فرهنگی و 

اقتصادی بین دوجامعه نیوزیلند و چین شوند«.
صنعت گردشگری جدی گرفته نمی شود

با توجه به آنچه گفته شد، علت ناکامی وسرگردانی ما در 
استفاده از فرصت جذب گردشگران چینی وعرب چیست؟

اشــکان بروج ، فعال صنعت گردشــگری ضعف در 

نظارت هــا را عاملی جدی دانســته و می گوید:به دو 
علت با این چالش ها مواجه هستیم؛  نخست این که 
شاخص های ارزیابی در کشور وجود ندارد و سپس نبود 
افرادی که این شاخص ها را بشناسند و بتوانند ارزیابی 
خدمات گردشگری را انجام دهند. در واقع تنگناهای 
زیرساخت های این عرصه، تنها در زمینه هتل سازی 
نیست، بلکه در مقوله های دیگر مانند آموزش ، ارزیابی 
و زمان انجام این ارزیابی ها نیز با ضعف مواجه هستیم.

وی با اشــاره به این که هنــوز نمی دانیم متولیان 
صنعت گردشگری چه سیاست هایی در این زمینه 
دارند،خاطرنشــان می کنــد: زمانی کــه خدمات 
گردشــگری اســتاندارد و مطلوب به گردشگران 
خارجی ارایه شود این مســأله راه را برای تبلیغ و 
جذب گردشگر بیشتر فراهم می کند؛ در حالی که 
اگر این مسافران در مراکز غیراستاندارد و از خدمات 
بدون مجوز برخوردار شــوند، به طورحتم وضعیت 
جذب گردشگر کشور آسیب خواهد دید. همچنین 
می تواند علاوه بر تضعیف بازارگردشگری، منجر به 
تخریب سیمای جهانی کشور ما شود. از این رو باید 
توجه داشت تقویت صنعت گردشگری با حضور 
بازیگران کارآمد به سود کشور و مردم خواهد بود.

این کارشناس ارشد بازاریابی گردشگری می افزاید:با 
وجود اهمال ها و غفلت های ما در دیگر کشــورها، 
چون می دانند صنعت گردشــگری منبع درآمد آن 
هاست وجایگاه بین المللی آن ها را تقویت می کند، به 
این عرصه اهمیت می دهند و سیاست های ویژه ای را 
برای رونق و گسترش آن در نظر می گیرند.چنانکه در 
بسیاری از مراکز گردشگری همانند موزه لوور، تورهای 
مجاز با داشتن تور لیدر باید از راهنمایان گردشگری 
کشور مقصد اســتفاده کنند، حتی کشوری همانند 
ارمنستان نیز در ســال های اخیر نسبت به فعالیت 
راهنمایان و آژانس های غیرمجاز، واکنش های جدی 

تری را نشان می دهد.

3000737274
 سامـانـه پیـامکـی
 صـفـحه اجـتماعی

انتقادها، پیشنهادها و ایده های خود را از 
 طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعی ارسال فرمایید.

آنچه می خوانید
فرقی نمی کنــد میهمــان از کجا می 
آید؛ مهم آن اســت که بتــوان از او 
بگونه ای مناسب پذیرایی کرد.جذب 
گردشگر هم نیاز به بسترهایی دارد 
که اگر نادیده گرفته شــود اقتصاد 
گردشگری مان را دچار چالش خواهد 
کرد.گزارش پیــش روی به موضوع 
مراکز اقامتی غیر مجاز گردشــگری 

اختصاص دارد:
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 1۵ هزار معلول 
مجهول الهویه 

 داریم
مهر:معاون امور توانبخشــی 
بهزیســتی با اشــاره به وجود 
55 هــزار معلــول مجهول الهویه 
در کشــور، گفت: متأسفانه بسیاری از 
این افراد فاقد شناسنامه هستند. دکتر حسین نحوی نژاد 
در نشست حقوق شــهروندی معلولان، افزود: متأسفانه 
55 هزار معلــول مجهول الهویه که فاقد شناســنامه نیز 
هســتند در کشــور وجود دارد. علاوه بر ایــن ۱0 هزار 
سالمند مجهول الهویه نیز در کشور شناسایی شده است 
که به طور کلی ۱5 هزار مجهول الهویه در مراکز مختلف 
تحت حمایت سازمان بهزیستی قرار دارند. وی افزود: در 
بســیاری از موارد این افراد واجد ترخیص شدن از مراکز 
هســتند، اما به دلیل اینکه هیچ خانواده و یا سرپرســتی 
ندارند، نمی توانیم آن هــا را مرخص کنیم. در حال حاضر 
برای یک بیمارستان درجه ســه حداقل شبی ۲00 هزار 

تومان هزینه از ما می خواهند. 

بودجه ۳۷۰۰ 
میلیاردی برای حقوق 

حق التدریس ها
تسنیم:عضو کمیسیون تلفیق 
بودجــه ســال ۹6 از پیش بینی 
بودجه ۳۷00 میلیارد تومانی برای 
پرداخت حقوق حق التدریس ها در سال 
آینده خبر داد و پیش بینی کرد، بودجه امسال دولت ۹0هزار 

میلیارد تومان کسری بیاورد.
مهرداد لاهوتــی در گفت و گوی تلویزیونــی گفت: با توجه 
به اینکه وزارت آموزش و پرورش بــرای حق التدریس ها از 
بازنشستگان هم استفاده می کرد، پارسال در بودجه حدود 
۹00 میلیارد تومان برای این منظور داشتیم، اما امسال رفع 
ایراد کردیم و با مصوبه ای حدود ۳ هزار و ۷00 میلیارد تومان 
به درآمد دولت اضافه کردیم که به بخش آموزش و پرورش 
اختصاص یافت تا کسری حقوق حق التدریس ها تأمین شود 
و بقیه مطالبات بازنشستگان و کارکنان آموزش و پرورش هم 

از این محل تأمین شود.
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فرهنگ

چهره - خبر

مهر: محمدرضا شــفیعی کدکنی، استاد برجسته زبان و ادبیات فارسی، گفت: 
ما ناامید نیســتیم از اینکه در عصر حاضر و در آینده نیز شاعران و نویسندگان 
ممتاز و بزرگی در قلمرو زبان فارســی دری ظهور کنند.  استادان دانشگاه های 
افغانستان که برای گذراندن دوره دانش افزایی زبان فارسی میهمان بنیاد سعدی 
بودند، با استاد محمدرضا شفیعی کدکنی دیدار کردند.  در این دیدار صمیمانه، 
دکتر شفیعی کدکنی گفت: اقوامی که در طول تاریخ با شعر فارسی دری زندگی 

کرده اند، همچون جویبارهایی هستند که به رودخانه زبان فارسی وارد شده اند.

ناامید نیستم

ایسنا: فیلیپ راث، نویسنده مطرح آمریکایی در مجموعه ای از ایمیل ها به نشریه 
»نیویورکر« به شدت ترامپ را مورد هجمه قرار داده است.  راث، چهل  و پنجمین 
رئیس جمهور کشــورش را فردی »نادان و کلاهبردار که چیزی از دولت، تاریخ، 
علم، فلسفه و هنر نمی داند« خطاب کرده است.  او ترامپ را فردی دانسته که »از 
ابراز و تشخیص نکات باریک و جزئیات دقیق ناتوان است«. او همچنین نوشته 
است: ترامپ عاری از هرگونه شایستگی است. او با دایره لغتی ۷۷ کلمه ای بازی 

می کند که بهتر است آشغالی خوانده شود تا انگلیسی. 

ترامپ عاری از هرگونه شایستگی است 

تسنیم: رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد گفت: دانشگاه آزاد اسلامی جزو بخش 
خصوصی و دولتی محسوب نمی  شــود، بلکه از بخش هایی است که متعلق به 
عموم مردم ایران است. علی اکبر ولایتی گفت: پس از صدور مقام معظم رهبری، 
بنده و دیگر همکارانم خود را موظف می دانیم که در حیطه اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و دیدگاه های مقام معظم رهبری به امر آموزش عالی گام 
برداریم.  وی با بیان اینکه امیدواریم دانشگاه آزاد اسلامی در آینده رو به پیشرفت 

حرکت کند، گفت: البته امروز نیز این دانشگاه رو به پیشرفت است.

دانشگاه آزاد نه خصوصی است و نه دولتی

وزیر بهداشت در افتتاحیه مشهد2017 تأکید کرد

جایگاه ویژه مشهد در گردشگری سلامت در جهان اسلام

فرهنگ: وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر ضرورت اشتراک تجربیات علمی کشورهای 
اسلامی گفت: لازم است که سازمان آیسسکو به عنوان نهادی علمی، آموزشی و فرهنگی، نقش خود را در 
گسترش علم و فرهنگ در جهان ایفا کند. سید حسن قاضی زاده هاشمی در مراسم افتتاحیه رسمی »مشهد 
201۷« با اشاره به جایگاه ویژه مشهد در گردشگری سلامت یادآور شد: بسیاری از مردم کشورهای منطقه و همسایه برای 
دریافت خدمات درمانی به این شهر سفر می کنند و ما آمادگی خود را برای در اختیار قرار دادن تجربیات علوم پزشکی و 
حوزه سلامت به فرهیختگان و نخبگان کشورهای جهان اسلام اعلام می کنیم.  همچنین معاون رئیس جمهوری در امور 
زنان و خانواده گفت: نقش و جایگاه زنان در رویداد پایتخت فرهنگی جهان اسلام و انتخاب مشهد به این عنوان در سال 
201۷ باید مورد توجه قرارگیرد. شهین دخت مولاوردی گفت: جایگاه زنان در سطح جوامع اسلامی باید تبیین شود و در 

کنفرانس ها و جلسات مختلف مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد.
وی با یادآوری تدارک و تدوین برنامه های مختلف در طول 52 هفته سال 201۷، گفت: یکی از هفته های این سال به 
زنان اختصاص یافته و این امر به طور یقین می تواند دســتاوردهای بسیار ارزشمندی را در اعتلای جایگاه زنان در بین 

کشورهای اسلامی داشته باشد.
به گزارش خبرنگار ما در یکی دیگر از برنامه های مرتبط با رویداد مشهد 201۷ دیروز از تابلو معرق ضامن آهو رونمایی شد.

»سعید ارزگان« خالق این تابلو در خصوص نحوه شکل گیری ایده خلق آن اظهار کرد: ایده خلق این اثر نفیس، به سال 88 
و مشاهده اثر بی نظیر ضامن آهوی استاد محمود فرشچیان برمی گردد. این تابلو با ابعاد دو متر در 1/5 متر با به کارگیری 

دو سبک خاص معرق، همزمان با افتتاحیه مراسم مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام رونمایی شد.

مشهد 2017

نگاه روز

فارس: سیدیاســر جبراییلی در یادداشتی در باره مبانی و ضرورت های 
ورود رهبر انقلاب در انتصاب رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد با اشاره به 
اینکه با ارتحال آیت الله هاشمی رفسنجانی، در فرآیند اداره دانشگاه آزاد 
یک چالش قانونی بزرگ به وجود آمد، تأکید کرد: دانشگاه آزاد اسلامی 
بزرگ ترین دانشــگاه جهان به شمار می رود و از سرمایه معنوی و مادی 
بسیار گسترده ای برخوردار اســت. این دانشگاه 450 واحد دانشگاهی، 
بیش از 1.5 میلیون دانشــجو و حدود 30 هزار عضو هیأت علمی دارد. 
ســرمایه مادی این دانشگاه نیز بیش از 600 هزار میلیارد تومان برآورد 
می شود. لذا طبیعی است که حاکمیت و مسؤولان ارشد نظام جمهوری 
اسلامی باید به این مسأله مهم در آموزش عالی کشور اهتمام ویژه داشته 
باشــند.  وی با اشاره به ماده 10 اساسنامه مصوب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، افزود: براساس تبصره یک همان ماده، در اولین جلسه هیأت امنا 
باید از بین اعضا یک نفر به ریاســت این هیأت  انتخاب شود و بر اساس 
ماده 12، یکی دیگر از وظایف هیأت امنا تنظیم و تصویب آیین نامه داخلی 
هیأت امنای دانشگاه است. بنابراین نحوه  انتخاب رئیس هیأت امنا در ماده 
10 اساسنامه و تصویب آیین نامه داخلی آن هیأت در ماده 12 ذکر شده 
اســت.  در این یادداشت با اشاره به ماده 8 اساسنامه که هیچ تصریحی 
نسبت به نحوه انتخاب رئیس هیأت مؤسس نشده است )برخلاف نحوه 
انتخاب رئیس هیأت امنا( تأکید کرد: در این اساســنامه میان تنظیم و 
تصویب آیین نامه داخلی از یک سو و چگونگی انتخاب رئیس هیأت از 
سوی دیگر تفکیک قایل شده است و به عبارت دیگر، اساسنامه از جهت 

چگونگی انتخاب رئیس هیأت مؤسس، ساکت است. 
جبرائیلی با بیان اینکه آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس هیأت مؤسس 
و هیأت امنا بود، اضافه کرد: تشکیل جلسه هیأت مؤسس با ابهام مضاعف 
مواجه می شود و قانوناً مشخص نیست چه کسی مسؤول دعوت و تشکیل 
جلسه اســت.  در بخش دیگری از این یادداشــت آمده است: با توجه 
به درگذشــت 3 نفر از اعضای هیأت مؤسس )آیت الله موسوی اردبیلی، 
آیت الله هاشمی رفسنجانی و دکتر حسن حبیبی( و همچنین بر اساس 
برخی اخبار منعکس شده در شبکه های اجتماعی مبنی بر اینکه یک نفر 
از اعضای هیأت مؤسس بر این باور است که آقای هاشمی در زمان حیات 
از تداوم عضویت در هیأت مؤسس عذر خواسته و فعلاً نیز انگیزه ای برای 
حضور مجدد ندارد، در صورت صحت این گزارش، تعداد اعضای حاضر 
هیأت مؤسس به 5 نفر کاهش می یابد و بر اساس تبصره ماده 9 اساسنامه، 
ترکیب هیأت مؤسس باید در هر حال مشتمل بر تعداد دوسوم اعضا یعنی 
6 نفر باشد. وی تأکید کرد: بنابراین تشکیل جلسه هیأت مؤسس با این 
تعداد با مشکل قانونی مواجه است مگر آنکه بر اساس تبصره 2 ماده 8 
اساسنامه، شورای عالی انقلاب فرهنگی رأساً پس از گذشت 3 ماه نسبت 
به تکمیل اعضای هیأت مؤسس اقدام کند که طبیعی است این فترت و 
فاصله در فرآیند اداره  دانشگاه یک چالش قانونی بزرگ محسوب می شود.  
همچنین براساس ماده  12 اساسنامه، جلسات هیأت امنای دانشگاه آزاد 
با حضور اکثریت کل اعضا معتبر خواهد بود و در شرایط کنونی با توجه 
به انقضای دوره 3 نفر از اعضای منتخب هیأت امنا توسط شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و نیز ارتحال رئیس هیأت امنا، نصاب اکثریت کل اعضا 
هیأت امنا نیز با مشــکل مواجه می شود مگر آنکه هیأت مؤسس پس از 
انتخاب رئیس جدید توسط مقام معظم رهبری یک نفر از اعضا ی خود را 

به عنوان جایگزین آیت الله هاشمی در هیأت امنا مشخص کند. 
نویسنده این یادداشت در پایان نوشته است:با توجه به مطالب پیش گفته 
و اهمیت دانشــگاه آزاد اســلامی، فقدان رئیس هیأت مؤسس و امنا و 
همچنین نظر به عدم امکان حل مشکل قانونی دانشگاه بر اساس مواد 
اساســنامه، وظیفه مدیریت عالی نظام اقتضا می کرد که برای حل این 
مشکل و بازسازی فرآیند قانونی مدیریت دانشگاه اقدام شود. شاید بتوان 
گفــت که مداخله  مدیریت عالی نظــام در این زمینه نه تنها حق، بلکه 

تکلیف است.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به سوء استفاده گروه های تکفیری از شریعت:

عشق به امام رضا         رمز ائتلاف امت اسلامی       
 فرهنــگ/ زهــره کهنــدل   افتتاحیه 
رسمی »مشهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام« 
با حضور مدیران عالی رتبه کشــوری و لشگری 
و میهمانانی از 45 کشور دنیا در تالار قدس حرم 
مطهر رضوی برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، 
در این مراســم تولیت آســتان قدس رضوی در 
سخنانی در حاشــیه قرار دادن فرهنگ رضوی 
و نبوی و ســیطره فرهنگ غربی در کشورهای 
اســلامی  را از تهدیــدات جدی جهان اســلام 
دانســت و گفت: وزرای کشورهای اسلامی  باید 
نسبت به این تهدیدات روشــنگری کنند و راه 
مصون مانــدن از این مخاطرات معرفی ســیره 
رضوی است.  آیت الله سید ابراهیم رئیسی با بیان 
اینکه انتخاب مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی 
جهان اســلام می تواند وحدت، انسجام و ائتلاف 
را در جامعه اسلامی  به وجود بیاورد، خاطرنشان 
کرد: آنچه امروز از تمدن، ادبیات ،هنر و شعر در 
مجموعه مشهدمقدس و خراسان بزرگ می بینید 
در پرتوی نورانیت آموخته های فرهنگ و معارف 
رضوی اســت. بســیاری از آثار تمدن و مدنیت 
در کشــور به برکت حضور امام رضا)ع( بوده، به 
طوریکه ایران قبل از امــام رضا)ع( و بعد از امام 
رضا)ع( قابل بررســی است.  وی انتخاب مشهد 
به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام را نشان 
دهنده نگاه و حرکتی نو در نام گذاری شهرهای 
انتخابی برای پایتخت های جهان اسلام برشمرد 
و افزود: ایــن امر با الهام گرفتــن از آموزه های 
حضرت ثامن الحجج)ع( صورت می گیرد. رئیسی 
ادامه داد: آنچه امروز از مدنیت و تمدن برای بشر 
ســراغ داریم در پرتو آموخته هــای انبیای الهی 
است و جامعه بشــری امروز، مدنیت را مرهون 

آموخته های دین اسلام بداند.

 اسلام، نام مظلومی  در دنیاست
عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان با ابراز تأسف 
نسبت به سوءاســتفاده گروه های تکفیری از نام 
اســلام، گفت: امروز نام اســلام، نام مظلومی  در 

دنیاست و بسیار مورد ستم قرار گرفته است.
وی ســنگ بنای مدینه فاضله را توحید دانست 

و خاطرنشــان کرد: جامعه توحیدی بر اخلاق، 
عقلانیت، معنویت و عدالت اجتماعی استوار است 
و این آموخته ای است که علی بن موسی الرضا)ع( 
برای بشــریت به ارمغان آورده است و تمام بلاد 
اسلامی  بایستی از آموخته های ثامن الحجج)ع( 
برای شــکل دادن به زندگی اجتماعی انســان 
معاصر بهره ببرند. تولیت آســتان قدس رضوی 
با تأکید بر اینکه جوامع اسلامی  با آموخته های 
رضوی از تهدیدات زمانه مصون می مانند، گفت: 
به برکت آنچه در ســیره و معارف رضوی است 
می توان مدنیتی برای مسلمانان جهان با تأسی 
به فرهنگ غنی اسلام بازتولید کرد تا مسلمانان 

جهان بهترین زندگی را داشته باشند.
رئیسی خاطرنشان کرد: امروز جهان اسلام نسبت 
به امام رضا )ع( ارادتمند اســت، هم تشیع و هم 
تسنن نسبت به اهل بیت عصمت و طهارت )ع( 
عشــق می ورزند و این، رمز ائتــلاف در جامعه 
اسلامی و رمز هویت یابی بیش از پیش در جهان 
اسلام اســت.  وی با اشاره به خطرات جدی که 

امروز جهان اسلام را از سوی دشمنان منطقه و 
گروه های تکفیری تهدید می کند، گفت: اگر به 
هویت اسلامی  خود تکیه کنیم، توفیق می یابیم. 
امروز اتحاد، انســجام و مقاومــت در راه هدف و 
ایستادگی در برابر استکبار جهانی از ضرورتهای 

کنونی جهان اسلام است.

 مشهد، فاتح قله های نوآوری فرهنگی
معاون دبیرکل سازمان آیسسکو، انتخاب مشهد را 
به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام افتخاری 
برای جوامع اسلامی  دانســت و تأکید کرد: این 
ســازمان برای انتخاب مشهد به عنوان پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام، ملاک های سختگیرانه ای 
از میان شهرهای کشــورهای عضو این سازمان 
داشته اســت. امینه الحجری، مشهد را شهری 
تاریخی، پایتخــت فرهنگی و نماد درخشــان 
تمدن اسلامی  برشــمرد که علاوه بر نوآوری به 
پیشرفت های بســیاری نیز دست یافته است و 
افزود: پایتخت فرهنگی جهان اسلام باید اصالت 
تاریخی مستندی داشته باشد و علاوه بر ارتقای 
دانش و یادگیری، باید از ویژگی هایی خاصی برای 

شاخص شدن در منطقه برخوردار باشد.
وی با تأکید بر لزوم برخورداری انتخاب هر شهر 
به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام با داشتن 
بناهای یادبود تاریخی و تمدنی همراه با نهادهای 
فرهنگی و هنری فعال، توضیــح داد: این امر با 

هدف ســازماندهی برای برگزاری جشنواره های 
فرهنگی، نمایشگاه های کتاب و هنری، تولیدات 
تئاتــری و مســابقات ادبی و هنــری همراه با 

نشست های تخصصی می تواند تأثیرگذار باشد.
الحجــری با بیان اینکه مشــهد، دومین مقصد 
زیارتی در جهان اســلام اســت، افزود: این شهر 
به عنوان شــهری تاریخی همه ایــن الزامات و 
ویژگی ها دارد. این شــهر در دوران اســلامی  به 
واســطه وجود حاکمیت سلسله های حکومتی 
متعدد، علاوه بر اینکه قدرت خود را حفظ کرده،به 
پیشــرفت های بســیاری در حوزه های مختلف 
بویژه عرصه فرهنگی رســیده است. معاون دبیر 
کل آیسســکو ادامه داد: دنیای اسلام با نگاهی 
تحسین آمیز به این شهر فرهنگی می نگرد، زیرا 
مشــهد با ظرفیت های بالایی که دارد می تواند 
قله های نوآوری فرهنگی را فتح کند. ما معتقدیم 
که این شهر یک پایتخت فرهنگی همیشگی برای 

جهان اسلام خواهد بود. 

 مشهد، کانون پیدایش گفتمان های نو
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی  نیز در سخنانی 
تأکیــد کرد: از امروز در سراســر جهان اســلام 
گفتمان رضوی، صلح، آشتی، برادری و فضیلت 
انسانیت دمیده می    شود. سیدرضا صالحی امیری 
بــا بیان اینکــه از این اجلاس و از جــوار بارگاه 
ملکوتی امام رضا)ع( نــدای وحدت و اخلاق به 
سراسر جهان بلند می شود، گفت: دنیا باید بداند 
مکتب ما، مکتب معنویت و اخلاق نبوی و علوی 
اســت و مشــهد می تواند محل جذب اجتماع 
عالمان و ادیبان و اندیشمندان باشد، همچنان که 

امام رضا)ع( در 12 قرن پیش چنین بود.
در ایــن اجلاس کــه با حضــور وزرای فرهنگ 
کشورهایی همچون موریتانی، تانزانیا، پاکستان، 
اوگاندا، ســوریه، عراق و دیگر مدعوین خارجی 
برگزار شــد از تولیدات فرهنگی و هنری ستاد 
پایتخت فرهنگی جهان اســلام رونمایی شــد. 
همچنین نشــان آیسسکو توســط نماینده این 
سازمان به وزیر فرهنگ و ارشاد جمهوری اسلامی 

 ایران تقدیم شد.

آنچه می خوانید

دیروز یک روز تاریخی برای مشهد 
بود، روزی که در مراسمی رسمی 
عنــوان پایتخت فرهنگــی جهان 
اســام را در سال 2017 تحویل 
گرفــت، تولیــت آســتان قدس 
رضوی در ســخنرانی خود در این 
مراســم بر نقش بــی مانند این 
شهر به واسطه حضور مرقد مطهر 
امام رضــا)ع( در ایجاد فرهنگ و 

تمدن اسامی تأکید کرد

تحلیلی درباره دلایل انتصاب  دکتر ولایتی
مداخله  مدیریت عالی نظام نه تنها حق 

بلکه تکلیف بود 
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گــزارش خبری

هــنر

 رئیس سازمان سینمایی کشور:

فروش های افسانه ای فیلم در حال رقم خوردن است

ایسنا:  رئیس سازمان سینمایی کشور گفت: روزهای خوبی برای سینمای جوان ایران در راه است.  حجت الله 
ایوبی در آیین اختتامیه پنجاه و پنجمین جشــنواره سینمای جوان )بینالود( که در محل سالن سینمایی 
شهید اصغرزاده مشهد برگزار شد، ضمن بیان این مطلب خاطرنشان کرد: جشنواره فیلم فجر امسال مصداق 
شکل گیری سینمای امید در جمهوری اسلامی ایران است.  وی ادامه داد: افزایش ساخت سالن های سینمایی در کشور  

بیانگر شکل گیری سینمای امید در جامعه است و خوشحالیم که موج جدیدی از اندیشه ها به سینما ورود پیدا کرده اند. 
ایوبی تصریح کرد: سینمای ایران برای همه جهان معماست و بسیاری از  جوامع از این موفقیت حسرت می خورند، این در 
حالی است که فرهنگ و تمدن را نمی توان با پول خرید. وی با بیان این که پشتوانه سینمای ایران فرهنگ و اصالت است، 
اضافه کرد: با وجود این 2 پشتوانه دلیل موفقیت ما روشن است، ما در کشورِ حافظ، سعدی و شمس تبریزی هستیم و در 
این فضا آثار هنری و خلاقانه به وجود می آید.  رئیس سازمان سینمایی افزود: خانواده سینما در کشور از 7 میلیون نفر به 
24 میلیون نفر رسیده و فروش های افسانه ای در کشور در حال رقم خوردن است.  ایوبی با بیان اینکه سینمای جوان افتخار 
ما محسوب می شود، اظهار کرد: از بین 44 فیلم  جشنواره بینالود، حدود نیمی از آنها متعلق به جوانان است که این امر 
جهش بسیار بزرگی در سینمای ایران به شمار می رود.  در ادامه مراسم، برگزیدگان جشنواره اعلام شدند و هیأت داوران 
از رؤیا افشار برای بازی در فیلم »اول پاییز« تقدیر کرد.  در بخش پژوهش سیدمحمد موسوی برای فیلم »پرده خیال« 
جایزه گرفت. در بخش فیلمنامه یوسف کارگر برای »آغی« برگزیده شد و جایزه بهترین فیلم مستند به رضا غلامی مطلق 
 برای »بخشــی« رسید. همچنین جایزه بهترین فیلم تجربی به مریم فیروزی برای »مرگ موقتی زنبورها« تعلق گرفت.  

جایزه بزرگ جشنواره هم به ابوالفضل گلفام برای فیلم »سرباز و شعبده باز« از زنجان رسید.

گــزارش روز کوتاه - خواندنی

ایسنا: پخــش فصل دوم سریال »لیسانسه ها« که ساخت آن به تازگی  آغاز شده 
است، به سال دیگر موکول شد و طبق برنامه ریزی هایی که صورت گرفته، قرار است 
ادامه این مجموعه پس از رمضان به روی آنتن برود. سروش صحت درباره فاصله ای 
که بین فصل اول و دوم مجموعه لیسانسه ها اتفاق خواهد افتاد و اینکه آیا این نحوه 
پخش لطمه ای به کار نخواهد زد، اظهار کرد: نمی دانم اما امیدوارم لطمه ای به کار 
وارد نشود. ما امیدوار بودیم فاصله ای بین پخش کار پیش نیاید اما چاره ای نداشتیم 

زیرا تلویزیون اصرار داشت که این مجموعه از دی ماه به روی آنتن برود. 

امیدوارم »لیسانسه ها« لطمه نخورد 

مهر: هادی سیف، از بانیان طرح برگزاری ورک شاپ خلق آثار نقاشی قهوه خانه ای 
که در سال های 7۶ تا 7۸ در فرهنگسرای نیاوران برپا شد، معتقد است این هنر به 
دلایل متعدد در روزگار معاصر قابل احیا نیست.  وی گفت: این نقاشی صرفاً یک 
تکنیک نبود بلکه مجموعه ای از صداقت نقاش و احترام به مبانی ملی و مذهبی 
را می تــوان در آن آثار دید. خود آن نقاش هم در همان بافت اجتماعی تعریف 
می شد. مثلاً نقاشان قهوه خانه ای ما گنجشک روزی بودند و با مردم قهوه خانه ها 

رفاقت داشتند و بسیار برای آنها احترام قایل بودند.

نقاشان قهوه خانه ای گنجشک روزی بودند 

ایسنا: مراسم نامزدهای نهایی هشتادونهمین دوره جوایز سینمایی اسکار در شاخه های 
گوناگون دیروز انجام شد و فیلم سینمایی»فروشنده« به کارگردانی اصغر فرهادی در 
جمع نامزدهایی نهایی اسکار خارجی قرار گرفت. چریل بون ایساکس رئیس آکادمی 
علوم و هنرهای سینمایی اسکار به همراه چند چهره سینمایی  فهرست نامزدهای 
نهایی جوایز اســکار 2017 را در بخش های مختلف دربرابر دوربین های تلویزیونی 
اعلام  کردند. براین اساس فیلم های »تونی ادرمن« )آلمان(، »تنا« )استرالیا(، »مردی 

به نام اوُ« )سوئد( و »سرزمین مین« )دانمارک( رقبای ایران هستند.

فروشنده نامزد نهایی اسکار 2017 شد

دبیر جشنواره فیلم فجرخطاب به هنرمندان:
لطفاً با لباس رسمی  به جشنواره بیایید

گفت و گو با امیررضا دلاوری بازیگرتئاتر و سینما

این روزها  بازیگر زیاد شده است

 هنر/ صباکریمی   نشست خبری سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر 
با حضور محمد حیدری، دبیر جشنواره، با تشریح فعالیت های این دوره، 

صبح روز گذشته در هتل اسپیناس برگزار شد. 
حیدری در ابتدای سخنان خود با احترام به آتش نشانان و جانفشانی آنها 
در حادثه پلاسکو، اظهار کرد: با یاد این غیورمردان به استقبال جشنواره 
خواهیم رفت و امیدوارم سال خوبی را در بهار سینمای ایران رقم بزنیم. 
وی با بیان اینکه حضور موفق فیلم اولی ها در سال گذشته باعث شد که 
بخش جداگانه ای را برای آنها در نظر نگیریم، افزود: امسال در چشم انداز 
سینمای ایران بدون سهمیه بندی و تنها با توجه به کیفیت، انتخاب های 
خود را انجــام دادیم که در نهایت 17 فیلم اول و دوم برای این دوره از 

جشنواره انتخاب شد. 
حیدری در ادامه افزود: گروه هنر و تجربه کمک بســیاری به جشنواره 
کرد. امســال ۸۵ فیلم هنر و تجربه مورد بررسی قرار گرفت و فیلم های 
نهایی به هیأت انتخاب داده شــد که فیلم های منتخب ماحصل همین 
نگاه بود. امیدوارم سال آینده بخش هنر و تجربه به فراخوان اضافه شود و 
آثار آنها در بخش مسابقه حضور پیدا کند. همچنین امسال تلاش کردیم 
اصحاب رســانه در کاخ جشنواره با شرایط مناسبی فیلم ها را ببینند و 
اولین نوبت نمایش ســاعت 1۳:۳0 خواهد بود و نشست خبری بعد از 

پایان فیلم انجام می شود. 

دبیر جشنواره فیلم فجر یادآور شد: برای مشکلاتی که در پیش فروش 
اینترنتی بلیت ها پیش آمد باز هم عذرخواهی می کنم. تمام تلاش ما این 
بود که آورده جدیدی به ســینمای ایران اضافه کنیم اما موفق نشدیم. 
مشــکل اصلی این ســایت هم به انتخاب صندلی ها برمی گشت که از 
همان روز اول با توجه به زمان اندک، مسأله ایجاد کرد. سامانه سینوگرام 
تفاهمنامه ای با جشنواره منعقد کرده بود و برای صرفه جویی هزینه ای 
به آنها پرداخت نمی شــد اما حالا باید خسارت های به وجودآمده برای 
اختلال در ســایت را به دبیرخانه جشــنواره پرداخت کنند.  وی افزود: 
فجر جشنواره ای است که دولت برگزار می کند و قطعاً فیلم ها بر اساس 
چارچوب قوانین و پروانه های ساخت و نمایش انتخاب می شوند و ما هم 
تابع قوانین وزارت فرهنگ و سازمان سینمایی هستیم.  حیدری درباره 
پذیرفته نشدن برخی فیلم هاگفت: فیلم های زیادی راه پیدا نکردند که 
آثار خوبی هستند اما به نظر هیأت انتخاب احترام می گذاریم و امیدوارم 
روزی برسد که مردم فیلم ها را قضاوت کنند. »کاناپه« هم مورد بررسی 
قرار گرفت و حضور آن در جشــنواره در حیطه تصمیم گیری ما نبود. 
»امپراطور جهنم« نیز به تصمیم مالک فیلم از جشنواره خارج شد. در واقع 
این فیلم برای بخش چشم انداز سینمای ایران انتخاب شد اما تهیه کننده 
فیلم حضور در چشــم انداز را نپذیرفت. هیأت انتخاب این فیلم را برای 
بخش سودای سیمرغ انتخاب نکرد و من به عنوان دبیر جشنواره به دلیل 
اهمیت موضوع فیلم خواســتم در بخش چشم انداز دیده شود تا توسط 
مردم و رسانه ها داوری شود اما تهیه کننده قبول نکرد. در حالی که اگر من 
 جای صاحبان فیلم بودم، اجازه می دادم این فیلم در جشنواره دیده شود. 
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به پوشش حاضران در جشنواره 
اشــاره کرد و گفت: در همه آیین هایی که در دنیا برگزار می شود، همه 
با لباس رسمی  حضور پیدا می کنند. این مسأله اگر در این جشنواره جا 
بیفتد، می توان به همکاری شــورای مد و لباس وزارت ارشــاد هم فکر 
کرد. من از همه دوستان می خواهم که در مراسم  جشنواره فیلم فجر با 
لباس رســمی  حاضر شوند.  حیدری در پاسخ به پرسش دیگری درباره 
انتخابات ریاســت جمهوری و نگاه محافظه کارانه جشنواره در انتخاب 
فیلم ها تصریح کرد: فراموش نکنیم که سال حساسی را پیش رو داریم و 
مراقب باشیم در فضای سیاسی از سینما سوءاستفاده نشود. این را توجه 
کنیم که سینمای ما متعلق به مردم است و بهتر است فیلم ها را ببینیم 
و بعد دربــاره آنها قضاوت کنیم. ضمن اینکه انتخاب فیلم ها مبتنی بر 

شاخصه های خود فیلم بوده نه توجه به مسایل دیگر. 

نمایــش   هنــر/ محمدعلی میرزایــی  
»تیاتر سعدی، تابستان سی و دو« نگاهی تلخ به 
هنر تئاتر در ســال های ملتهب 1۳29 تا 1۳۳2 
دارد؛ زمانی که کشور درگیر رویدادهای پرتلاطم 
ملی شــدن صنعت نفت ایران بــود و به همین 
دلیل این نمایش نیز به ناچار به نوعی رنگ و بوی 

سیاست را به خود گرفته است. 
 در این نمایش کارگردان سعی بر آن دارد که با 
نگاهی نســبتاً طنزآمیز و با همیاری بازیگران به 
بازخوانی آن وقایع و آن دوره تاریخی بپردازد. این 
نمایش یک ماه هر شب در تالار اصلی تئاتر شهر 
روی صحنه رفت و با اقبال و توجه تماشــاگران 

رو به رو  شد. 
اکنــون باید دید که پس از پایان جشــنواره باز 
هم این نمایش با بازی شــهرام حقیقت دوست، 
علیرضا آرا، امیررضا دلاوری و... و به نویسندگی 
و کارگردانی حسین کیانی  به روی صحنه خواهد 

رفت. 
امیررضا دلاوری که خود یک بازیگر حرفه ای در 
عرصه های مختلف تئاتر، سینما و تلویزیون است، 
در گفت وگویی با خبرنــگار »قدس« درباره این 

نمایش و فضای امروز هنر سخن گفته است. 

 در این نمایش نقش چالش انگیزی به شما 
واگذار شــده بود. دلیل انتخاب شما برای 

نقش چه بود؟ 
من حدود 1۵ ســال اســت که بــا آقای کیانی 
کارگــردان نمایش همکاری می کنــم. ما هر 2 
جزو یک گروه هستیم و تقریباً در این چند سال 
همیشــه در تمام کارهایی که آقای کیانی اجرا 

کرده است، به شکلی همکاری داشته ام. 
برای این نمایش هم زمانی که مشــغول نوشتن 
شخصیت بودند، بیشــتر به شخصیت »شعبان 
جعفری« فکر کــرده بودند و در کنار این نقش، 
یــک صحنه هم شــخصیتی به نام »ســرگرد 
فخرایــی« اضافه شــد که وقتی قرار شــد این 
نمایش اجرا شود، بنده در این نمایش نقش هر 2 
شخصیت یعنی شعبان جعفری و سرگرد فخرایی 

را بازی کردم. 

 قبــل از ایفای نقش شــعبان جعفری 
چقدر تحقیق کردید یا این شــخصیت را 

می شناختید؟ 
آقای کیانی مطالعات وســیعی در زمینه تاریخ 
دارد. ما هم قبل از اینکه بازی در نمایش را آغاز 
کنیم با خود ایشــان صحبت کردیم و اطلاعات 
لازم به گروه منتقل شد. خود من هم یک سری 
فیلم های کوتاه در این رابطه دیدم و همین طور 
فیلم هایی که در دوران کهنســالی از وی وجود 
داشــت را تماشــا کردم تا بتوانم بر اســاس آن 
فیلم ها، با لحن و تنُ صدای شعبان جعفری آشنا 
شوم. البته کتابی که از خاطرات شعبان جعفری 
به چاپ رسیده است را هم مطالعه کردم. نهایتاً 
سعی کردم آن برداشتی که از این شخصیت در 
نتیجه این مطالعات و مشاهدات برایم ایجاد شد 

را به همان نحو در کار اجرا کنم. 

 دلیل اینکه نمایش مستقیماً به کودتای 
28 مرداد 1332 نمی پردازد، چیست؟ 

درون مایه خیلی از کارهای آقای کیانی مضمون 
»تئاتر ایرانی« اســت. ایــن نمایش هم در اصل 
مربوط بــه تاریخچه تئاتــر ایران زمین و »تیاتر 
سعدی« اســت که در دوران آن کودتا، شعبان 
جعفری این تئاتر را به آتش کشید. ما این قسمت 
از کودتا را در تماشــاخانه ای به نام تیاتر سعدی 
می بینیم و مشــاهده می کنیم کــه چگونه آن 
اتفاقات رخ می دهد. در نتیجه نمایش به صورت 
مستقیم به تئاتر می پردازد و مستقیماً به کودتای 

2۸ مرداد مربوط نمی شود. 

 قبول دارید که مدتی اســت در حوزه 
تلویزیون نسبت به حوزه های دیگر کم کار 

شده اید؟ 

بله و دلیلش هم این اســت که بازیگر زیاد شده؛ 
آن هم کسانی که فقط اسمشان بازیگر است. ولی 
من در این مدت کم کار نشــده ام بلکه گزیده کار 
شده ام و سعی کردم که بین کارهای تلویزیونی و 
سینمایی کارهای مرغوب تری را انتخاب کنم. این 
گزیده کاری تقریباً به کارنامه بنده کمک شایانی 

کرده است. 
هر بازیگری ممکن است در کارنامه هنری خود 
کارهای خوب و ضعیف هم داشته باشد و من هم 
از این قاعده مستثنی نیستم و طبیعتاً کارهای 
ضعیف هم داشته ام ولی از یک جایی دیگر تجربه 
به کمک آدم می آید و بازیگر سعی بر آن دارد که 

کارهای قوی و حرفه ای را ارایه دهد. 
اگر در بطن کارهای بهتر قرار بگیریم، تجربیات 
بهتری کســب می کنیم و معلوماتمــان را هم 
افزایش می یابد که این امر در پیشبرد کار بازیگر 

بسیار مفید است. 

 در حال حاضر بــه فعالیت  در کارهای 
دیگری هم مشغولید؟ 

در حال حاضر سریالی به کارگردانی آقای بیژن 
میرباقری به نام »چارگاه« در حال ضبط اســت. 
این مجموعه برای شــبکه یک ســیما در حال 
تدارک اســت و ترجیح بنده فعلاً این است که 

برای این کارها وقت بگذارم. 

 شما به عنوان یکی از عوامل اصلی »تیاتر 
سعدی، تابستان سی و دو«، میزان استقبال 
از این نمایش را بین آحاد مردم و مطبوعات 

چطور دیدید؟ 
می دانیم که کلاً وضعیت هنری کشور به لحاظ 
جذب مخاطب، مسایل مالی و... متأسفانه ضعیف 
است. همچنین تبلیغات خوب نیز نیاز به بودجه 
زیــادی دارد که در اختیار گــروه ما نبود. ولی با 
توجه به همه این تفاســیر و کم و کاستی ها، به 
نظرم تماشــاچی خودش را به سالن اصلی تئاتر 
شهر رســاند و نمایش را دید و این خودش یک 
حُســن به حساب می آید که خدا را شکر در این 

امر موفق بودیم. 

شــــعبان جعفـــری سردســــته 
کودتاچیان 28 مــرداد 1332در 
بلبشوی کودتا سالن تئاتر سعدی 
را آتــش زد، این ماجرای تاریخی 
انگیزه ای شــده اســت برای یک 
گروه هنرمنــد در ســال 1395 
که با به روی صحنه بردن نمایش 
»تیاتر سعدی، تابستان سی و دو« 
به بازخوانــی آن رویداد تاریخی 
بپردازد امیررضــا دلاوری که در 
این نمایش نقش شعبان جعفری 
را هــم بازی کرده اســت، درباره 
چگونگی رســیدن بــه این نقش 

گفته است

آنچه می خوانید
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خط هشدار

درد بی درمان کتک کاری در خانه
خط قرمز- علی محمدزاده: مدیرکل پزشکی قانونی یکی از استان های شمالی 
کشور از ارجاع 2 هزار و 289 مورد پرونده همسر آزاری در 9 ماه اول سال جاری به 
مراکز پزشکی قانونی خبر می دهد. این مقام مسؤول در عین حال تصریح می کند: 
اگــر چه 2 هزار و 245 مورد از همســر آزاری ها علیه زنــان صورت گرفته اما در 
مقابل بد نیست به این نکته اشاره کنم که 44 مورد همسر آزاری هم علیه مردان 
بوده است. مدیرکل معاینات بالینی پزشکی قانونی کشور هم خاطرنشان می کند: 
از مجموع 74 هزار و 903 مراجعه کننده به دلیل همســر آزاری 3 هزار و 388 
نفر مردانی بودند که مورد آزار همسرانشــان قرار گرفته بودند. وی در بررسی آمار 
ســال های اخیر می افزاید: این رقم نسبت به سال 93 نزدیک به 5 درصد افزایش 
داشته است. آنچه گفته شد نه براساس حدس و گمان بود و نه روایتی از سال های 
دور یک جامعه بدوی، این آمارهای تلخی است که در رسانه های کشورمان منعکس 
شده است و تنها می توان افسوس خورد. با نگاهی اجمالی به همین آمار درمی یابیم 
که متأسفانه پدیده همســرآزاری و خشونت خانگی به شکل فزاینده ای در حال 
افزایش است حال آنکه همگان می دانیم آنچه بیان می شود تنها بخش کوچکی از 
واقعیتی است که در خانواده ها اتفاق می افتد چراکه بی تردید بخش قابل توجهی که 
از زنان و مردانی که مورد خشونت واقع می شوند به دلایل متعددی حتی از بازگو 
کردن آن پرهیز دارند و به  احتمال زیاد تعداد کسانی که برای پیگیری خشونت 
خانگی علیه خودشان مراجعه نمی کنند بیشتر از کسانی است که مراجعه می کنند.
اما پرســش اساسی این اســت که چرا در جامعه ای مانند کشورمان که فرهنگ 
مهربانی و عشق به خانواده از دیرباز در آن نهادینه شده است، باید شاهد پدیده ای 

به نام همسرآزاری یا خشونت خانگی باشیم؟
فارغ از اینکه همواره در جامعه افرادی هســتند که دارای مشکلات خاص روحی 
و روانی هســتند آنچه بیشتر در این پرونده ها مورد توجه کارشناسان است تأثیر 
فشارهای خارج از محیط خانه بر بروز رفتارهای خشن است. کارشناسان معتقدند 
افزایش فشارهای اقتصادی و اجتماعی به طور مستقیم بر تک تک افراد یک جامعه 
تأثیر گذاشــته و باعث فوران خشم افراد از ناتوانی در اداره امور یک زندگی عادی 
در خانه شــده و انگیز همســرآزاری به صورت ناخودآگاه و یا غیر ارادی را فراهم 
می کند. در عین حال به نظر می رســد وقتی صحبت از همسرآزاری می شود تنها 
رفتارهای پرخاشگرانه و ضرب و شتم فیزیکی مطمح نظر قرار می گیرد، در حالی 
که همسرآزاری روحی و روانی مخرب تر و خطرناک تر از همسرآزاری فیزیکی است، 
چراکه باعث گسست عاطفی شدید و پنهان اعضای خانواده شده و زمینه ساز بروز 
بسیاری از ناهنجاری های دیگر خواهد شد. در همین حال افزایش تعداد مردانی 
که در خانه مورد آزار همسران قرار می گیرند هم نکته ای است که باید مورد توجه 
جدی متولیان و مســؤولان اکیپ های اجتماعی قرار گیرد. با تمام این اوصاف به 
نظر می رسد به تناسب فشارهای روحی و روانی که در جامعه به افراد وارد می شود 

ابزارها یا روش های تسکین دهنده یا وجود ندارد یا در دسترس همگان نیست. 

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

جوان همدانی 
قلب همسر سابقش را شکافت

خط قرمز: مرد 32 ســاله در همــدان پس از طلاق از 
همســرش زمانی که با پاســخ منفی او مواجه شد او را 

به قتل رساند. 
سرهنگ رضا زارعی، رئیس پلیس آگاهی استان همدان 
بیان کرد: یک جوان 32 ساله دیشب هنگام جدال لفظی 
با همســرش وی را در شهر بهار با چاقو مجروح کرده و 

مقتول پس از رسیدن به بیمارستان جان باخت.
زارعــی افزود: ایــن زوج جوان بعد از دو ســال زندگی 
مشترک به علت نداشتن تفاهم از یکدیگر جدا می شوند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان همدان خاطرنشــان کرد: 
با وجود گذشــت دو ماه از طلاق ایــن زوج، مرد جوان 
با حضور در محل منزل همسر ســابق و ابراز ندامت از 
وی درخواست به بازگشت به زندگی می کند. اما همسر 
وی درخواســت شوهر سابق خود را رد کرده و جدال و 

درگیری لفظی این زوج شدت می یابد.
وی در پایان گفت: در جریان جدال لفظی این زوج، مرد 
جوان یک ضربه چاقو به قلب همسر سابق خود وارد کرد.

پیرزن 
کبریت مخدر می فروخت

خط قرمز: ادامه این خبر به نقل از جانشــین فرمانده 
انتظامی مشهد حاکی اســت پیرزن 70 ساله ای که در 
حاشیه شهر خرده فروشی موادمخدر می کرد، دستگیر 
شــد. به گفته ســرهنگ حســین پور، مأموران کلانتری 
طــرق با اطلاع از توزیع مــواد افیونی در بین زنان و مردان 
جــوان منطقه و انجام تحقیقات میدانــی این پیرزن را در 
منزل مســکونی اش دستگیر کردند که در بازرسی از متهم 
یک جعبه کبریت حاوی موادمخدر صنعتی )کریســتال( 
بسته بندی شده معروف به 5 هزار تومانی کشف و ضبط شد.

وی افــزود: این پیرزن که دارای دو ســابقه کیفری به 
اتهام خرید و فروش موادمخدر می باشــد، برای بار سوم 
در اختیار مراجع قضایی قــرار گرفت تا حکم مقتضی 

درباره اش صادر شود.

خط حادثه

خط قرمز: ششمین روز آوار برداری از ساختمان پلاسکو در 

حالی زیر بارش برف و سردی هوا آغاز شده است که همچنان 

آتش نشانان امیدوارند،بتوانند اجساد شهدای آتش نشانی را از 

زیر آوار داغ پلاسکو خارج کنند. اگرچه همچنان حرارت بالای 

موجود در زیر آوار باعث شــده است تا امداد رسانی با سرعت 

کمتری انجام شــود اما تیم های آتش نشانی هنوز امیدوارند 

که بتوانند اجســاد هم قطارانشان را از زیر آوار بیرون بکشند. 

جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری تهران بیان کرد: تاکنون نزدیک به 70 درصد از آوار 

ساختمان پلاسکو برداشت شده و بیش از 11 هزار تن از آوار 

و نخاله های ساختمانی از محل خارج شدند.اما هنوز جسد 
تازه ای کشف نشده است .

* اجساد شب ها کشف می شوند ؟  

همه اجساد در فاجعه پلاسکو شب ها کشف می شوند و همین 

ابهاماتی را دامن زده اســت.  ســیدجلال ملکی سخنگوی 

سازمان آتش نشانی تصریح کرد: شاید یکی از دلایل اینکه 

تاکنون بیشتر پیکرها شب ها پیدا شده اند به این خاطر باشد 

که فعالیت آتش نشان ها تا صبح ادامه دارد و آنها به نقاطی که 

مشکوک می شوند، نشانه گذاری کرده و شب ها تجسس ها را 

ادامه می دهند. همچنین مسعود قادی پاشا، مدیرکل پزشکی 

قانونی اســتان تهران اعلام کــرد: تاکنون ۶ پیکر از 7 پیکر 

کشف شده از آوار ساختمان پلاسکو در اختیار پزشکی قانونی 

قرار گرفته است. وی در ادامه با اشاره به انتشار مطالب کذب و 

حاشیه ای در خصوص پیکرهای یافته شده در فضای مجازی 

گفت: تمام جنبه های مرگ اعم از زمان فوت و علت فوت از 

سوی پزشکان متخصص تحت بررسی قرار می گیرد، اینکه 

اعلام شده پیکرهای یافت شده گرم بوده و تا ساعاتی قبل از 
یافت شدن زنده بوده اند اساساً کذب است.

*فریاد همکارانم در گوشم است 

یکی از آتش نشــانان روز وقوع حادثه پلاســکو گفت: فریاد 

همکارانم تا آخرین لحظه فرو ریختن ساختمان در گوشم 

اســت در برخی از طبقه هــای بالایی جلوی پنجره ها فنس 

کشــیده شده بود و آتش نشــانان قادر به خروج از پنجره ها 
نبودند.

سعید کمانی در تشریح وقوع حادثه ساختمان پلاسکو، گفت: 

زمانی که حریق روی داد، همکارانم به سرعت برای اطفای 

آن آب رساندند و نقاط مدنظر فرمانده را اطفا می کردیم.

کمانی اضافه کرد: هنگامی که دود سفید از داخل ساختمان 

خارج شــد، گمان کردیم که حریق به طور کامل اطفا شــده 

چرا که دود ســفید علامت خاموش شدن آتش است. زمانی 

که داخل ســبد بودم چند انفجار کوچک داخل ســاختمان 

رخ داد. متأسفانه پشت تمام پنجره ها کپسول گاز پیک نیکی 

وجود داشت. پس از رویت دود سفید، انفجار مهیبی رخ داد؛ 

به گونه ای که موج انفجار حتی مرا مقداری تکان داد و حریق 

باز گشــت. وی اضافه کرد: زمانی که آتش برگشت، شروع به 

عملیات اطفا کردیم. در ضلع شرقی پلاسکو دو - سه ریزش 

رخ داد. به ما هم دســتور تخلیه ساختمان را دادند. برخی از 

همکارانم از طریق راه پله ها تلاش کردند از ســاختمان خارج 

شوند و قسمتی هم از نمای ساختمان این کار را انجام دادند. 

متأسفانه دلخراش ترین صحنه ها در طبقه های 11، 12 و 13 

رخ داد؛ چــرا که در این طبقات صاحبــان برخی از مغازه ها، 

پنجره ها را با فنس پوشانده بودند و همکارانم در این طبقه ها 
گیر افتاده بودند.

این آتش نشان روز وقوع حادثه پلاسکو درباره فرو ریختن این 

ساختمان گفت: یکی دیگر از همکارانم می گفت ساختمان 

در حال تخریب اســت، آب ریختن را قطع کن. من همین 

کار را انجام دادم اما از ســمت دیگر یکی از همکارانم فریاد 

زد »من دارم می سوزم« بنابراین دوباره آب پاشیدن را آغاز 

کردم. ناگهان ســاختمان از بالا شروع به تخریب کرد و فرو 
ریخت.

گزارش روز ششم حادثه

روایت تلخ یک آتش نشان از لحظه فرو ریختن پلاسکو

خط قرمز:  پلیس راه آهن مشــهد صبح روز شنبه هنگام 
کنترل بار مســافران قطار تهران- مشــهد، در بازرسی از 
چمدان یکی از مســافران، 94 دســتگاه انواع گوشی تلفن 

همراه فاقد کارتن و مدارک مربوطه کشف کردند.
سردار امیری مقدم گفت: مسافر جوان صاحب این چمدان 
در بازجویی ها مدعی شد که گوشی ها را به سفارش یکی از 

دوستانش از بازار علاءالدین، مولوی و شوش تهران خریداری 
کرده و قصد داشــته آن ها را به یکی از کشورهای همسایه 
انتقــال دهد. وی با بیان اینکه ارزش تقریبی گوشــی های 
مکشــوفه دو میلیارد ریال برآورد شــده خاطرنشان کرد: 
تحقیقات برای شناســایی صاحبان اصلی این گوشی ها و 

دستگیری همدستان متهم ادامه دارد.

کشف 94 گوشی دزدی از کیف مسافر قطار



خط زندان

با همکاری ستاد دیه و خیران

روزنامه قدس زمینه ساز آزادی پنجمین 
زندانی دیه شد

بختیاری:  قرمز-بهــاره  خط 
در پــی درج مطلبی بــا عنوان 
»ماجرای زندگی سراســر اندوه 
یک دختر ناشــنوای یتیم« در 
روزنامــه قدس دختــر کرولال 
یک شهید که بخاطر ناتوانی از 
پرداخت دیه زندانی شده بود، با 
همت خیران آزاد شد.  به گزارش 

خط قرمز،این زندانی 30ســاله که دختر شهید و دارای دو فرزند دختر و پسر 
است،توان صحبت کردن و شنیدن )کر ولال( را ندارد بخاطر ناتوانی از پرداخت 

23 میلیون تومان دیه آن هم بخاطر دیواری که فروریخته بود زندانی شد.
ماجرای زندانی شــدن وی از جایی آغاز می شود که یک روز در خانه نشسته 
و متوجه می شود، همسایه ها از در و دیوار خانه اش بالا می روند، او که صدایی 
نمی شنود از خانه بیرون می رودو متوجه می شود همسایه ها دور پسر بچه ای 

جمع شده و داد و فریاد می کنند و محمد 2ساله غرق در خون است.  
این زن جوان توسط یکی از همسایه ها با ایما و اشاره به دیوار خانه اش متوجه 
می شود، پسر دو ساله در حال بازی کردن بر روی تپه خاکی کنار خانه او بوده، 

که دیوار گلی حیاط روی کودک  فرو می ریزد و پسربچه  را مجروح می کند.
این کودک بلافاصله به بیمارستان منتقل می شود، به دلیل شدت جراحت وارده  
عصب هر دو پایش قطع می شــود به گونه ای که احتمال معلولیت وی هم وجود 
داشت. اما مصیبت این زن جوان که پس از حادثه راهی زندان شد به این محدود 
نمی شــود، شــوهرش که مردی معتاد  و لاابالی بوده او را در همان زمان طلاق 
می دهد و بچه هایش را به مادر زنش می ســپارد، از دیگر سو خانه ای که مادر پیر 
دختر با زحمت فــراوان برایش خریده بود، به مبلغ 25میلیون تومان به  فروش 
می رسد تا خرج عمل کودک دو ساله فراهم شود و او را از معلولیت نجات دهد. در 
همین حال دادگاه رسیدگی کننده به پرونده حادثه ، زن جوان را مقصر دانسته و 
به پرداخت 48میلیون تومان دیه در حق اولیای کودک دوساله محکوم می کند. 
زن جوان که 25میلیون پول فروش خانه را تقدیم آن ها کرده بود، چون دیگر پولی 
نداشت تا بقیه دیه را پرداخت کند راهی زندان می شود. او همچنان در زندان بود 
تا اینکه ماجرای زندگی او و زندانی شدنش با همکاری ستاد دیه در روزنامه قدس 
22آبان ماه سال جاری منتشر شد.  پس از انتشار این خبر تعدادی از خیران وارد 
گود شــدند و مبلغی از بدهکاری دیه وی تأمین شد؛ این درحالی بودکه وی باید 
تمام دیه را می پرداخت تا آزاد شود، این ماجرا ادامه داشت تااینکه خیر دیگری که 
متوجه ماجرای زندگی و زندانی شــدن این زن شده بود پرداخت بقیه بدهی اورا 
پذیرفت و زمینه آزادی اش را فراهم کرد. باپرداخت بدهکاری دیه این زن کرولال 

وی آزاد شد تا بتواند حداقل سرپرستی دو فرزندش را برعهده داشته باشد. 
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جوان خیاط 
در کوزه آتش افتاد

آمل- خبرنگار خط قرمز: ســخنگوی مرکز مدیریت 
حوادث و فوریت های پزشکی مازندران از مرگ جوان 25 
ساله آملی بر اثر آتش سوزی در کارگاه خیاطی خبر داد.

ذکریا اشکپور در گفت وگو با قدس با اشاره به اینکه حادثه 
عصر دوشنبه به مرکز پیام اورژانس آمل اعلام شد، افزود: 
در این حادثه یک کارگاه خیاطی آتش گرفت و یک جوان 

25 ساله دچار سوختگی شدید شد. 
ســخنگوی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
مازندران یادآور شــد: بعد از ارزیابی تیم اورژانس از این 
جوان مشخص گردید مصدوم به طور ۱00 درصد دچار 

سوختگی شدید شده و فاقد هرگونه علایم حیاتی است.

جان باختن نوجوان۱۳ ساله 
در شهربازی سرخرود 

–خبرنگار خط قرمز: ســخنگوی مرکز  محمودآباد 
مدیریت حوادث و فوریتهای پزشــکی مازندران از جان 
باختن نوجوان ۱3 ساله مازندرانی در پارک بازی سرخرود 
محمودآباد خبر داد. ذکریا اشکپور در گفت وگو با قدس 
توضیح داد: صبح ســه شــنبه خبر وقوع حادثه ای برای 
نوجوانی ۱3 ساله در پارک جنب پاسگاه سرخرود به مرکز 

پیام اورژانس آمل اطلاع داده شد.
وی با اشاره به اینکه این نوجوان به دلیل سقوط از ارتفاع 
دچار آسیب های شدید در ناحیه قفسه سینه و شکم شد، 
اضافه کرد: متأسفانه مصدوم فاقد علایم حیاتی بود و تیم 
اورژانس بلافاصله اقدامات احیای پیشــرفته برای نجات 
بیمار را آغــاز و وی را به بیمارســتان امام خمینی)ره( 
فریدونکنار منتقل کرد اما متأســفانه اقدامات احیا مؤثر 

واقع نشد و این نوجوان جان باخت.
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خط قرمز: مردي که از اعتمــاد دختر مورد علاقه خود 
سوءاســتفاده کرده و او را حبس کرده و مورد آزار و اذیت 
قرار داده بود دیروز صبح در دادگاه کیفري محاکمه شــد. 
این مرد پس از قرار گرفتن در جایگاه مدعي شد که تنها 
شاکیه را آزار و اذیت کرده است چراکه شاکیه او را دوست 
نداشــته و با مرد دیگري رابطه داشته  است. این ادعاهاي 
متهم در حالیست که هیچکدام از آن ها ثابت نشده است. 
قضات دادگاه متهم را به سه سال حبس و دو سال تبعید 

محکوم کردند.
رســیدگي به این پرونده از حدود دو سال پیش و با طرح 

شکایت زني از متهمي ســابقه دار در زمینه آزار و اذیت و 
شکنجه آغاز شد. 

این زن کــه خودش با پلیس ۱۱0 تمــاس گرفته بود با 
رســیدن مأموران به محل خانه متهم سابقه دار به هویت 
رامین و انتقال به کلانتري اینگونه به طرح شــکایت خود 
پرداخت: چهار روز پیش بود که این مرد من را فریب داد 
و بــه من گفت باید به خانه من بیایي چرا که مي خواهم 
یک سري چک و سفته از پدرم بردارم که تو باید به عنوان 
یک حسابدار امین در اینجا حضور داشته باشي. من نیز باور 
کردم و به خانه او رفتم که او بعد از زدن ریموت پارکینگ 

مرا به داخل بــرد و با هم به طبقه چهارم خانه رفتیم. در 
آنجا او مرا به یک صندلي بست و آزار و اذیت و شکنجه ام 
کرد. تنها شانســي که من در این زمینه آوردم این بود که 
توانستم گوشي خود متهم را بدزدم تا در موقعیت مناسب 

به پلیس ۱۱0 زنگ بزنم.
پس از این مأموران انتظامي سریعاً رامین را دستگیر کرده 
و بــا هماهنگي هاي قضایي او را در اختیــار مأموران اداره 

شانزدهم آگاهي تهران بزرگ قرار دادند. 
این متهم زمانیکه در برابر افسر بازجوي پرونده قرار گرفت 
به این صورت ماجرا را شــرح داد: باور کنید نمي خواستم 
کارم به اینجا برسد. من زماني در یک بیمارستان به دلیل 
هپاتیت بستري بودم و در آن موقعیت یک زن نیز با کمي 
فاصله از من بســتري بود. با ایــن زن در مواقع تنهایي ام 
در بیمارســتان درد دل مي کردم تا اینکه یک روز زني به 
ملاقات او آمد و متوجه شــدم که او از من خوشش آمده 
است.  براي مدتي با او هم صحبت شدم تا اینکه رابطه مان 
تیره و تار شد و به دلیل اینکه بین مان تفاهمي نبود دیگر 
او را تحویل نمي گرفتم اما یک روز تصمیم گرفتم او را به 
خانه ام بیاورم و به بهانه چک و ســفته هاي پدرم او را به 
خانه ام کشاندم چرا که او حسابدار بود. پس از این او را در 
خانه ام حبس کردم .اختلاف ما سر این بودکه با اینکه من 
او را دوست داشتم او با مردان دیگري رابطه داشت. روزي 
که این نقشه را اجرا کردم او خودش با پاي خودش به خانه 
من آمد و پس از رفتن به طبقه چهارم تنها من او را شکنجه 

کردم و هیچ بلاي دیگري نیز سر او نیاوردم.

نقشه شوم مرد هپاتیتی برای دختر حسابدار

خط قرمز-عباسعلی سپاهی یونسی: اندره ژید، نویسنده  
بزرگ فرانســوی گفته است: »همه چیز پیش تر گفته شده، 
اما چون گوش شنوایی نیست، باید تکرارش کنیم« حالا گفت 
وگوی من و مجید از جنس همین تکرار کردن هاست باشد که 

گوشی بشنود شاید که کاری هم بکند.
* منطقه ای که زندگی می کردی در معتاد شدنت تأثیر 
داشــت؟  حتماً تأثیر داشته است، من در کودکی در یکی از 
مناطق حاشــیه ای قم  زندگی می کردم و آن جا بود که اولین 
بار با تعدادی از دوستانم مواد مصرف کردیم. اول خیلی تفننی 
بود دوست داشتم مصرف کردن مواد را تجربه کنم و این شروع  

راهی بود که روز به روز به تاریکی نزدیک تر می شود.
*آن زمان چند سالت بود؟ دوازده ساله بودم. ولی خیلی زود 
خودم را بدبخت کردم فکرش را بکن در کودکی در مسابقات قرآن 
شــرکت کردم و رتبه دوم را آوردم ولــی نمی دانم چرا به این راه 
کشــیده شدم. بعضی وقتا فکر می کنم بین شیطان و مواد مخدر 

اگر خواسته باشم از یکی بترسم باید بیشتر از مواد مخدر بترسم.
* الان چی مصرف می کنی؟ الان با ســیگاری که می کشم 
روزی حدود بیســت  هزار تومان هروئین می کشم. چند باری 

هم ترک کردم ولی دوباره برگشتم.

*چرا بر می گردی چرا یک تصمیم درســت و حسابی 
برای ترک نمی گیری؟ چون سخت است. هنوز خسته نشده ام 

هر وقت خسته شدم اعتیاد را رها می کنم!
*خسته نشده ای یعنی چی؟ یعنی هنوز از مصرف مواد لذت 
می برم باید به جایی برسم که احساس کنم درمانده شده ام و از 

مصرف مواد مخدر لذت نمی برم.
* همیشه مصرفت همین مقدار بوده است یا بیشتر از 
این هم مصرف داشته ای؟ نه بابا الان کم شده روزی تا ۱00 

هزار تومان مصرف داشته ام.
*چه جوری پولش را تأمین می کنی؟ ســر گذر می روم و 
کار می کنم؛ سعی می کنم کار اجاره بردارم که هم پول بهتری 

بگیرم و هم کارم زودتر تمام شود.
*شده است بی پول بشوی و دزدی بکنی؟ بله بارها شده. 
اگر بتوانم پول نقد از خانواده ام می دزدم و اگر نشــد از دیگران 

چیزی می دزدم و می فروشم تا پول به دست بیاورم.
*گران ترین چیزی که از دیگران دزدیدی چه بوده است؟ 
خب آخرین بار یک ظرف مســی را از یک مغازه کش رفتم و بعد 
از خراب کردنش به خاطر این که کهنه به نظر برسد آن را به یک 
ضایعاتی فروختم. وقتی که ساعت مصرف می رسد اصلاً برایم مهم 

نیست چه جوری ولی هر طور شده است باید موادم را تأمین کنم.
* برای مکان مصرف مشکل ندارید؟ نه خوشبختانه طبیعی 

شده است . الان خیلی راحت می شود مواد را مصرف کرد.
* از نیروی انتظامی نمی ترسی که دستگیر بشوی؟ اوایل 
می ترســیدم الان دیگر نه. یک بار من را با یک بسته 5 هزار 
تومانی هروئین گرفتند  آن زمان چون نوجوان بودم من را به 

کانون فرستادند و بعد از یک ماه آزاد شدم.
*چرا این قــدر با خیال راحت از نیروی انتظامی حرف 
می زنی؟ چون یکی دوتا که نیســتیم کــه ما را بگیرند. یک 
منطقه و دو منطقه هم نیست که پاکسازی اش کنند و معتادان 
تمام شوند. الان نیروی انتظامی دیگر حریف اعتیاد نمی شود 
جوانان هم از سر بیکاری به طرف اعتیاد می روند. بعضی ها هم 
که پاک می شوند دوباره همان  آش و همان کاسه چون بیکار 

هستند. آدمی که بیکار است هزار فکر به سرش می زند.
* بدترین صحنه ای که در زمان اعتیادت دیدی؟ دیروز 
توی یکی از این خرابه ها پسر دوازده سیزده ساله ای را دیدم که 
هنوز شروع مصرفش بود، یاد اولین مصرف های خودم افتادم و 
فکر کردم این الان نمی داند دارد چه کاری با خودش می کند 

خیلی صحنه بدی برایم بود.

گفت وگوی قدس با یک جوان معتاد                   پلیس دیگر حریف معتادان نمی شود!

خط خبر



 برای بازگرداندن رای محرومیت فیفا

باشگاه استقلال دست به دامان تحریم ها شد!
 فوتبال  حمید رضا عرب  داستانی که فصل 
ششــم و در زمان مدیریت مقدادنجف نژاد رخ داد 
و باشگاه اســتقلال با تاخیر لیست آسیایی خود را 
ارســال کرد و بعد از حضور در رقابــت های لیگ 
قهرمانان آسیا محروم شد، بار دیگر رخ داد. وقتی 
مسوولان باشگاه اســتقلال قصد داشتند از طریق 
فیفا مجوز بازی ســرورجبارف را بگیرنــد فیفا با 
ارسال نامه ای رســمی به این باشگاه اعلام کرد:» 
شما از پنجره نقل وانتقالات زمستانی محرومید!« 
در حالی این مشکل بزرگ سد راه آبی ها قرار گرفته 
که  قرارداد آندو و جبارف در هیات فوتبال استان 
تهران ثبت شده و باشگاه تعهد مالی بزرگی به این 
بازیکنان داده اســت. گرچه پرداختی به تیموریان 
چندان چشمگیر نیست اما دســتمزدی که برای 
جبارف در نظر گرفته شــده بدون احتساب هزینه 
اسکان، ایاب و ذهاب، پاداش ها و خورد و خوراک 
2میلیارد تومان است. فاجعه اما آنجا عمیق تر می 
شود که باشگاه استقلال به واسطه این حکم حتی 

نمی تواند از روزبه چشمی هم استفاده کند. 
البته خبرهای تایید نشــده ای دال بر مجازبودن 
حق استفاده باشگاه استقلال از دو بازیکن آزاد به 
گوش می خورد. ظاهرا استقلالی ها در تحقیقات 
خود به این نتیجه رسیده اند که با وجود صدوراین 
حکم می توانند از دو بازیکن آزاد بهره بگیرند که 
هم آندو، هم جبارف و هم چشــمی دارای چنین 
شرایطی هستند اما اگر این جواز هم صادر شود، 
مســاله مهمی پیش می آید وآن این اســت که 
باشــگاه اســتقلال باید از میان این 3 نفر 2نفر را 

برگزیند.
 با توجه به اینکه جبارف قراردادی حرفه ای را با 
باشگاه استقلال منعقد کرده اگر با درخواست این 
باشگاه مبنی بر فسخ قراردادش مواجه شود، بدون 
شــک طلب غرامت خواهد کرد. بنابراین ممکن 
است اساسا استقلالی ها قیدخارج کردن نام این 
بازیکن را بزنند. آندو هم که با کلی ســروصدا به 
اســتقلال آمد و بعید است که باشــگاه نشین ها 
ریسک اخراج حاشیه ســاز این بازیکن را به جان 

بخرنــد. در نتیجه تنها می ماند روزبه چشــمی و 
احتمالا نام او از لیســت آبی ها خارج خواهد شد 
تا باشــگاه احتمالا بتواند از قانون حق اســتفاده 
از بازیکــن آزاد بهره بگیرد. البتــه این تبصره در 
شرایطی استقلالی ها را تا حدودی نجات خواهد 
داد که دوباره فیفا با ارســال نامه ای مدیران این 

باشگاه را شگفت زده نکند وبه آن ها نگوید که از 
جذب بازیکن آزاد هم محروم هستید. استقلالی ها 
به محض اطــلاع از منع ثبت قــرارداد بازیکنان 
جدید خود در تلاش هستند تا به طرق ممکن فیفا 
را مجاب به کاهش جرایم جاری کنند و از کانالی 

بتوانند ضرب این حکم را بگیرند.
این درحالی اســت که نامه فیفــا اول دی ماه به 

باشگاه استقلال ارسال شده بود.
 اســتقلالی ها در نامه ای که برای فیفا ارســال 
کرده اند گفته اند که به دلیل تحریم ها نتوانسته 
اند دستمزد باقی مانده »شــیحی« را سر وقت به 

حســاب این بازیکن واریز کنند کــه باید انتظار 
بکشــیم و ببینیم آیا فیفا این دلایــل را خواهد 
پذیرفت. البته در بیانیه ای که ظهر دیروز باشگاه 
استقلال صادر کرد، هیچ اشاره ای به حق استفاده 
از بازیکنــان آزاد بدون در نظر گرفته شــدن این 
حکم نشده است که این خود زوایای تازه ای از این 

موضوع را پیش روی مان قرار می دهد و احتمال 
دارد که باشــگاه استقلال اساســا هیچ امیدی به 
این ماجرا نــدارد و تنها به دنبــال نامه نگاری در 
راســتای حذف قطعی حکم هســتند. حال باید 
انتظار بکشیم و ببینیم نتیجه مذاکرات و مکاتبات 
باشگاه اســتقلال به کجا خواهد انجامید و آیا آنها 
می توانند رویکرد فیفــا را تغییر دهند؟ کاری که 
پیش ترها نه رئالی ها ازپــس آن برآمده بودند و 
نه حتی بارســایی ها وبعید اســت که فیفا به این 
سادگی ها با خواسته مســوولان باشگاه استقلال 

موافقت کند.

ناصری: اشتباه داور بسیار عجیب بود
ورزش: محمد ناصــری  دروازه بان ســیاهجامگان در مورد گلی که 
محمدرضا خلعتبری بازیکن سایپا به ثمر رساند، خاطر نشان کرد: من دقیقاً 
به آن صحنه اشراف داشتم و خلعتبری روبه روی من بود. او با دست توپ را 
کنترل کرد و حتی آن صحنه را گزارشگر بازی هم دید. جالب اینجاست که 
داور خطای هند گرفت و حتی گفت که در گوشی به من اعلام شده است 
که بازیکن سایپا هند کرده است. با این حال تصمیم او به یک باره عوض 

شد!به نظر من اشتباه زرگر بسیار عجیب و باورنکردنی بود.

اتحادیه فوتبال آفریقای جنوبی مذاکره 
با کی روش را تکذیب کرد

تسنیم: اتحادیه فوتبال آفریقای جنوبی )SAFA( که در اواخر سال 
گذشته میلادی به همکاری اش با شِیکس ماشابا پایان داد، همچنان به 
دنبال یافتن فردی مناسب برای این پست است. کمیته فنی اتحادیه 
آفریقای جنوبی که نقش مهمی در استخدام سرمربی جدید تیم ملی این 
کشور دارد، از طریق یکی از اعضای خود به نام خانم ناتاشا سیکلاس اعلام 

کرد که تاکنون با هیچ مربی صحبت یا مذاکره ای نکرده است. 

ردپای ژوزه در سکوت برانکو مقابل کی 
روش

مهر: از اصلی ترین معضلاتی که این روزها دامنگیر باشگاه پرسپولیس 
شده و حتی این باشگاه را با خطر کسر امتیاز از سوی فیفا مواجه کرده، 
خطر کسر امتیاز به خاطر بدهی به یک سرمربی سابق است. آرامش 
نسبی باشگاه پرسپولیس در مواجهه شدن با این خطر قدری سوال 
برانگیز است. به خصوص بعد از تعاملی که بین مدیران ارشد فوتبال 
ایران و مدیران باشگاه پرســپولیس پیش آمد. تعاملی که منجر به 
سکوت معنادار برانکو در مقابله با حملات تند کی روش و حتی گمانه 
زنی های عجیب رسانه ها در مورد وی شد. آیا پرداخت مطالبات ژوزه 
مانوئل از محل مطالبات فدراسیون فوتبال از فیفا دلیل این سکوت 
اســت؟ اتفاقی که اگر روی دهد می تواند به قیمت اجحاف به همه 
باشــگاه های فوتبال ایران، امنیت و آرامش را برای پرســپولیس به 
ارمغان بیاورد. چرا که به هرحال اگر فدراسیون مطالباتی از فیفا داشته 

باشد، این پول به همه فوتبال ایران تعلق دارد نه فقط پرسپولیس.

قهر دروازه بان اسپانیایی ماشین سازی
تسنیم: مانوئل فرناندو مونیز، دروازه بان اسپانیایی تیم ماشین سازی 
که عملکرد چندان خوبی در این تیم نداشت، تبریز را ترک کرد.گفته 
می شود دلیل قهر این دروازه بان که ســابقه بازی در لالیگا را دارد، 

مسائل مالی است.

پورموسوی: از جامعه داوری عذرخواهی 
می کنم

نود : پورموســوی، ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال خوزستان با 
عذرخواهی از جامعه ورزش و داوری به دلیل اعتراض به عملکرد داور 
این بازی در صحنه ای که به ضرر تیمش پنالتی اعلام شد، گفت: من 
بعد از بازی نیز با داور صحبت کردم، هر چند که داور چهارم من را از 
زمین بازی اخراج کرده بود. من خودم به انجام چنین حرکاتی اعتقاد 
ندارم اما باتوجه به این که در چند بازی از داوری متضرر شده بودیم، از 

کوره در رفتم که از جامعه داوری عذرخواهی می کنم.

 فسخ قرارداد مجیدی با استقلال
تسنیم: میثم مجیدی که در لیست مازاد تیم فوتبال استقلال قرار 
گرفته بود، پس از کش وقوس های فراوان توانســت قراردادش را با 
باشگاه استقلال فســخ کند. این در حالی است که کریمی از باشگاه 
استقلال ناراحت بود که چرا زودتر اعلام نکردند در لیست خروجی 
قرار دارد تا به بررسی پیشنهادات خود بپردازد. هنوز مقصد بعدی این 

بازیکن مشخص نشده است.

پرسپولیس و ۴ باشگاه دیگر در خطر 
محرومیت

سایت فدراسیون فوتبال:  اسماعیل حسن زاده رئیس کمیته 
انضباطی با تاکیــد بر اینکه تخلفــات پیاپی تماشــاگران منجر 
به محرومیت آنها در مســابقات بعدی می شــود، گفت: در پایان 
نیم فصــل اول، تخلفات تماشــاگران را که دســته بندی کردیم 
که تیم های اســتقلال تهران و تراکتور ســازی تبریــز به ترتیب 
بیشترین تخلفات راداشته و در راس باشــگاههای پر تخلف بود. 
بر همین اســاس بعد از ۷ یا ۸ تنبیه جریمه نقدی، مجبور شدیم 
از گزینه محرومیت تماشــاگر برای این دو تیم استفاده کنیم که 

محرومیت های تماشاگران نیز اجرا شد.
وی درادامه بیان کــرد: تیم های صنعت نفت آبادان، پرســپولیس، 
ماشین سازی تبریز، سپاهان اصفهان و فولاد خوزستان در رده های 
بعدی از لحاظ تخلفات تماشاگران هستند و تخلفاتشان به اندازه ای 
است که اگر رعایت نکنند ما مجبوریم با تنبیهات سخت تری، با آنها 

برخورد کنیم. 

 

ضد حمله

بیانیه دپارتمان داوری: سیاه جامگان و 
پرسپولیس ضرر کردند

ورزش: دپارتمان داوری درخصوص بازیهای هفتــه هجدهم لیگ برتر فوتبال 
اطلاعیه ای را صادر کرد. در بازی سایپا و سیاه جامگان گلی که توسط تیم سایپا 
در دقیقه ۴۶ به ثمر رسید می بایست به علت خطای هند مهاجم تیم سایپا گل را 
مردود و به بازیکن خاطی یک اخطار داده می شد. در نهایت باید گفت تصمیم داور 
در نتیجه بازی تاثیر مستقیم داشته است. در مسابقه تیم های پرسپولیس تهران 
و گسترش فولاد تبریز داور مسابقه باید دو خطای پنالتی به نفع تیم پرسپولیس 
اعلام می کــرد. در صحنه منجر به اخطــار دقایق 3۵ و ۸۱  بــا توجه به تصاویر 
تلویزیونی، هنوز به دلایل قطعی نرسیده ایم که به محض مشخص شدن آن، به 
سرعت اذهان عمومی را مطلع خواهیم کرد. همچنین کاپیتان تیم پرسپولیس 
تهران باید به علت تحریک تماشاگران با کارت زرد دوم از بازی اخراج می شد.اما 
باید عنوان کرد با روندی که به وجود آمده قطعا داوری کشور متضرر خواهد شد. 

برانکو: آدم به این نوع داوری ها 
شک می کند

تسنیم:  برانکو در خصوص داوری دیــدار تیمش مقابل گسترش فولاد و اینکه 
برخی بازیکنان پرسپولیس مانند مهدی طارمی چرا عصبانی می شوند و به داور 
اعتراض می کنند که با محروم شــدن کار پرسپولیس ســخت شود، گفت: من 
نمی دانم و این را از طارمی بپرســید، چون من حس او را نداشتم، اما شما به من 
بگویید در بازی با گسترش فولاد دو پنالتی روی او بود یا نه؟ طبیعی است بازیکن 

عصبی شود. 
چرا داور بازیکن آنهــا را که دو کارت زرد گرفت اخــراج نکرد؟ چرا در بازی 
با استقلال خوزســتان مدافع این تیم اخراج نشد؟ اشــتباهات فقط یکی دو 
اشتباه نبوده و آدم به این نوع داوری ها شــک می کند. بازیکنان هم طبیعی 

است عصبی شوند. 14

تلگرامی
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  هاشم بیگ زاده مدافع چپ تیم فوتبال تراکتورسازی تأکید کرد، اگر تیمش 

قهرمانی می خواهد باید پرسپولیس را شکست دهد.
  طبق اعلام رسانه های هلندی آزمون، جهانبخش دو بازیکن تیم 

ملی فوتبال کشورمان گزینه های PSV آیندهوون برای نقل وانتقالات 
زمستانی هستند.

   تیم المپیاکوس عصر امروز در بازی جام حذفی یونان میهمان تیم دســته 
اولی آریس سالونیکی است و کریم انصاری فرد برای اولین بار پس از پیوستن به 

تیم مطرح آتنی در فهرست ۱۸ نفره قرار می گیرد.
   زلاتکو دالیچ، ســرمربی صربســتانی تیم العین امارات حریف 
ذوب آهن اصفهان در لیگ قهرمانان آسیا از سمت خود کناره گیری کرد.

   محمد نادری مدافع تیم تراکتورسازی در نیم فصل اول فرصتی برای بازی 

کردن در این تیم پیدا نکرد و تا پایان فصل به صورت قرضی به تیم دسته اولی 
نساجی مازندران پیوست.

   انتظار می رود ابراهیم العالمه، دروازه بان تیم ملی فوتبال سوریه 
و باشــگاه الاتحاد به تیم نفت تهران بپیوندد. این دروازه بان 25 ساله 
سوری سابقه بازی در تمامی تیم های ملی رده های سنی کشورش را 

دارد .
    امیر عابدزاده، دروازه بان ایرانی که در این فصل راهی فوتبال پرتغال شده و 

در تیم باریرنسه عضویت دارد، به ماریتیمو، تیم سابق علیرضا حقیقی پیوست.
    مدیربرنامه های فرشید باقری در جلسه ای سه ساعته با مسوولان 
استقلال داشت، ولی آنها اعلام کردند که به این بازیکن رضایت نامه 

نمی دهند.

   کمالوند،سرمربی گســترش فولاد اعلام کرد : دنبال جابر انصاری هستیم 
اگر از استقلال آزاد شود.

   راجر فدرر قهرمان 17 دوره گرنداســلم  در ادامه مسابقات آزاد 
ملبورن مقابل میشا زورف به میدان رفت و با غلبه براین تنیسور راهی 

مرحله نیمه نهایی شد.
   مطبوعات ایتالیا گزارش کردند »کریستین مالدینی«، پسر 2۱ ساله پائولو 
مالدینی در باشگاه »پروسستو«  حضور یافت و با آن قرارداد امضا کرد. براساس 
این اخبار مالدینی جوان قراردادی 2 ساله با تیم دسته چهارمی فوتبال ایتالیا 

منعقد کرده است.
   بایرن مونیخ، قهرمان فصل گذشته رقابت های باشگاهی فوتبال 
آلمان به خاطر رفتار غیر ورزشی هوادارانش در 2 بازی جریمه نقدی شد.

منتظری
 در تیم منتخب

 هفته لیگ 
ستارگان قطر

ورزش: تیم الاهلی بــا حضور پژمان 
منتظری، ملی پوش ایرانی در بازی هفته 

هفدهم لیگ ستارگان برابر العربی به پیروزی ۴ بر یک دست یافت. منتظری گل 
دوم الاهلی را در دقیقه ۱۵ به ثمر رساند.

روزنامه الرایه قطــر با توجه به نقش مهم پژمان منتظــری در پیروزی الاهلی 
برابر العربی، این ملی پوش ایرانی را در ترکیب تیم منتخب هفته هفدهم لیگ 

ستارگان قطر قرار داد. 

مدیر برنامه جبارف : 
خودمان هم تکلیف 

مان را نمی دانیم 
ورزش:احمد پوری مدیر برنامه ایرانی 
جبارف در این باره به قدس گفت : ما 

خودمان هم از این خبر تعجب کردیم و 
نمی دانیم این مساله چقدر صحت دارد . وی در ادامه افزود : باشگاه استقلال 
این مساله را پیگیری می کند و ما فعلا طبق قراردادمان با این باشگاه همکاری 

کرده و امیدواریم این مشکل حل شود .
وی در خصوص این که چه زمانی قرار داد این بازیکن قرار بود در هیات فوتبال 
ثبت شــود ، گفت : طبق هماهنگی ها قرار بود دیروز قرارداد جبارف در هیات 
فوتبال ثبت شود که با توجه به شرایط موجود نمی دانم کی این اتفاق می افتد .

سرژیک تیموریان: 
ما کار خودمان را 

می کنیم 
ورزش: سرژیک تیموریان به عنوان 
مدیر برنامــه و البته بــرادر آندو در 
خصوص وضعیت ایــن بازیکن بعد از 

حکم فیفا به قدس گفت : آندو بازیکن استقلال است و با توجه به قراردادی که 
با باشگاه امضا کرده در تمرینات تیم حاضر می شود .  وی در ادامه افزود : ما در 
جریان این محرومیت نیستیم و نمی دانیم این مساله چقدر جدی است و بهتر 

است که مدیریت باشگاه استقلال در این خصوص توضیح دهند .
تیموریان در ادامه گفت : الان آندو بازیکن استقلال است و در خدمت این تیم 

.امیداریم هر مشکلی هم که وجود دارد قابل حل باشد .
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هفته بیست ویکم لیگ دسته اول 

تقابل مدعیان اصلی صعود در دربی گیلان
حمیدرضا خداشــناس: هفته بیست و یکم 
لیگ دســته اول فوتبال عصر امروز با برگزاری 
هشت  دیدار آغاز خواهد شد و فردا با دیدار راه 
آهن و فجر شهید سپاسی به پایان خواهد رسید 
که در مهم ترین دیدار های این هفته دربی مهم 
گیلان بین تیم اول و دوم جدول و تقابل خونه به 
خونه بدون مرزبان با پارس جنوبی جم را شاهد 

خواهیم بود. 

سپیدرود رشت - ملوان بندرانزلی
مهم ترین بازی هفته بیست ویکم لیگ آزادگان 
بدون شــک دیدارتیم هــای اول و دوم جدول 
یا به عبارتی دربی گیلان در ورزشــگاه شــهید 
عضدی رشــت خواهد بود جایی که شاگردان 
علی نظرمحمدی در بدترین شــرایط خود باید 
به مصاف قو های انزلی بروند ،  تیمی که جایگاه 
این تیم را در صــدر جدول از چنگ شــان در 
آورده است. سپید رود رشــت که تا چند هفته 
پیش خوب نتیجه می گرفت و صدر نشین لیگ 

بود  اما اکنون ملوان را بالای ســر خود می بیند 
و خوب می داند امتیاز این دیدار خانگی از نان 
شب هم برایشان واجب تر است . اما در آن سمت 
و شاگردان محمد مایلی بهترین فرصت را دارند 
تا با برد در این دیــدار فاصله خودرا با مهمترین 
رقیب خــود افزایش داده و بــا خیالی راحت به 
ادامه بازی ها بپردازند . هرچند ســپیدرود یک 
بازی عقب افتاده دارد و می تواند با کســب سه 

امتیاز این دیدار به ملوان نزدیک شود .

خونه به خونه - پارس جنوبی جم
 اما دیگر بازی مهــم این هفته نیز در شــمال 
کشــور و درمازندران برگزار می شود جایی که 
خونه به خونــه بابل بدون مرزبــان که جایش 
را به اســتپانیان و امامی فر داده اســت میزبان 
مهدی تارتار و شاگردانش باشــد .  تیم متمول 
و پر ســتاره شــمالی که هفته گذشته شکست 
ســنگینی را مقابل دیگر تیم متمول لیگ یک 
یعنی بادران پذیرا شــد برای بازگشت به جمع 

مدعیان سخت بدنبال سه امتیاز مهم این دیدار 
اســت . اما شــاگردان مهدی تارتارکه بهترین 
عملکرد دفاعی را در بین ســایر تیم ها در لیگ 
داشــتنه اند بــرای حفظ روند صعــودی خود 
بهترین موقعیت را دارند تا باشکســت خونه به 
خونه علاوه بر حفظ جایــگاه خود در رده پنجم 
در صورت نتیجه نگرفتن سایر مدعیان خودرا تا 

رده دوم جدول بالا بکشند .

برنامه کامل دیدارهای هفته بیست و یکم 
آلومینیوم اراک - مس رفسنجان

مس کرمان - نساجی مازندران
ایرانجوان بوشهر - بادران تهران
خونه به خونه - پارس جم جنوبی

سپیدرود رشت - ملوان بندرانزلی
اکسین البرز - خیبرخرم  آباد

فولاد یزد - استقلال اهواز
نفت مسجد سلیمان - گل گهر سیرجان

راه آهن تهران - فجرسپاسی شیراز) پنجشنبه(

ورزشـــی

توضیحات نصیرزاده درباره محرومیت 
استقلال از نقل وانتقالات

ورزش: کارشناس حقوقی فوتبال کشورمان درباره صدور حکم فیفا مبنی 
بر محرومیت باشگاه استقلال از حضور در نقل وانتقالات زمستانی به خاطر 
عدم پرداخت بدهی هایش، گفت: عــدم پرداخت بدهی چند بازیکن در 
شورای اتاق حل اختلاف فیفا بررسی می شود و پرونده آنان طبق روال به 
کمیته انضباطی می رود. تنبیه تیم ها بابت عدم پرداخت بدهی بازیکنانش 
به چند شکل انجام می شود که بدترین آنان کسر امتیاز و ملایم ترین آنان 

محرومیت از حضور در نقل وانتقالات است. 
کارشناس حقوقی فوتبال کشورمان، درباره احتمال بخشش و برداشته 
شدن این محرومیت، خاطرنشــان کرد: در صورتی که باشگاه استقلال 
بتواند رضایت شاکیانش را جلب کند و به صورت کتبی به فیفا اعلام کنند 
که شــکایتی از این تیم ندارند، این محرومیت می تواند به طور خودکار 
برداشته می شود. در رای صادر شده از سوی فیفا، فاصله زمانی شرط است. 
اگر اعلام رضایت شاکیان پس از پایان زمان نقل وانتقالات نیم فصل ایران 
باشد، هیچ فایده ای ندارد و استقلال باید تلاش کند که پیش از پایان زمان 

نقل وانتقالات نیم فصل، رضایت شاکیانش را جلب کند.

واکنش معاون حقوقی باشگاه استقلال به 
حکم فیفا

محسن بزرگی، معاون حقوقی باشگاه استقلال در خصوص محرومیت 
بین المللی استقلال در نقل وانتقالات و  به مشکل خوردن این باشگاه برای 
انجام کارهای انتقال ســرور جباروف اظهار داشت: درباره نقل وانتقالات 
بین اللملی آقای مأنوســی فر در جریان امور و کارها هســتند که در این 

خصوص هم چیزی به ما اعلام نشده است.
 ما در نقل وانتقالات داخلی مشکل داشتیم که این موضوع حل شد.وی 
افزود: مدیرعامل باشگاه در جلسه با مدیران ارشد فدراسیون فوتبال به 
مطالبات استقلال اشاره و مدیران فدراســیون را متقاعد کرده است که 
۱0 درصد از بدهی های اســتقلال از طریق طلب هایی که باشگاه دارد، 
برداشت کنند. مدیران فدراسیون فوتبال متقاعد شدند و دیگر در بحث 

نقل وانتقالات داخلی مشکلی نداریم.

عکس روز

حضور فرزندان شهدای مدافع حرم به همراه مهرداد میناوند 
در تمرین پرسپولیس



گفت و گوی اختصاصی قدس با رئیس فدراسیون جهانی 

هدفمان المپیکی شدن کشتی پهلوانی است
 کشتی  حســین فیضی  تکرار گفت  و گو با علیرضا 
حیدری پس از گذشت یک دهه از تلاشش برای دستیابی 
به لباس تیم ملی و سپس کسب مدال های زرین، و حالا بر 
تن کردن لباس مدیریت ورزش ملی کشورمان، مزه خاصی 

داشت.
با قهرمــان و دلاور بااخلاق کشــتی ایران در شــرایطی به 
گفت و گو نشســتیم که اکنون وی را رئیس جهانی کشتی 

پهلوانی فیلا می خوانند . 
* از کشتی پهلوانی و انتخاب شدن به عنوان ریاست 

این نهاد در فیلا بگویید.
با تشخیص فدراسیون کشتی به فیلا معرفی شده ام. بنا دارم 
دامنه فعالیت کشتی و کشتی سنتی ایران را جهان شمول 
کنم. اگر درست و کارشناسانه و با اهداف بلند برنامه ریزی 
کنیم و مسؤولان واقعا اهتمام ویژه ای در حمایت از این ورزش 
به خرج دهند، المپیکی شدن کشتی پهلوانی دور از دسترس 
نیست زیرا زمان کشتی، فنون جذاب و ... این فرصت را فراهم 

ساخته است تا این رشته مورد توجه همه قرار گیرد.
*اقدامات مهم شما چه بوده است؟

فیلم قوانین و عکس های مربوط به کشتی پهلوانی را برای 
تمامی کشورهای دنیا می فرستیم و سایت کشتی پهلوانی را 

به زودی رونمایی می کنیم. 
*چه رویدادهایی برای تشویق و معرفی این رشته در 

نظر گرفته اید؟

در آینده علاوه بر رقابت های قهرمانی آماتوری، مســابقات 
ضربه ای بی وزن )90+ کیلوگرم( را با دعوت از قهرمانان نامدار 
رشته های دیگر مانند جودو، کشتی آزاد، فرنگی، کوراش، 

آلیش و... در دستور کار  داریم. 

*رایزنی ها با فیلا در چه سطحی انجام شده است؟
نام و طرح خود را به فیلا داده ایم. اتحادیه جهانی کشــتی 
برای عدم تداخل مســابقات باید در تقویت جهانی کشتی 
برنامه ریزی کرده و زمانی را اعلام کند که جذابیت کشــتی 

پهلوانی از سکه نیفتد. اگر زمان برگزاری مسابقات مناسب و 
هدایای عالی در نظر گرفته شود، حرفه ای های ورزش های 
مشابه کشتی از سراسر دنیا شرکت خواهند کرد. باید اضافه 
کنم حتی در بخش آماتوری هم بایستی شرایطی را فراهم 

کنیم تا جذابیت کشتی پهلوانی و زیبایی آن زیاد شود. 
*نظرت در مورد کیفیت مســابقات جام تختی در 

مشهد چه بود؟
متأســفانه روس ها بد عمــل می کنند و کشــتی را خواب 
می کنند. نمونه اش همین جام تختی اســت. آنها شــرکت 
نکردند . من فکر می کنم رقابت باید بین مدعیان و اولی های 
کشــتی دنیا صورت پذیرد تا عیار آنها و حاصل تلاش آنها 
مشخص شود. در همین جام تختی شاهد رقابت های خوبی 
بودیم اما واقعا جای ستاره های کشتی دنیا خالی بود. با این 
که مشــهدی ها به دلیل پهلوان خیز بودن سرزمین شان، 
همیشه استقبال خوبی از کشتی دارند اما مطئن باشید اگر 
نامداران کشتی دنیا در این رقابت ها حاضر بودند جذابیت 

مسابقات صد چندان می شد.
*فعالیت سیاسی می کنید؟

سیاسی نیستم اما به سیاسیون توصیه می کنم صد درصد 
ورزشی باشــند چرا که ورزش اولاً ســلامتی فردی و ثانیاً 
سلامتی خانواده را در پی دارد. مهمتر اینکه سیاسیون برای 
موفقیت نیاز دارند در جمع ورزشی ها باشند؛ اما خودم سعی 

دارم وارد عرصه نشوم.

مهر: رئیس فدراسیون بسکتبال با اشاره به پیگیری باورمن در رابطه با 
فسخ قراردادش گفت: شکوائیه ۱۵ صفحه ای که علیه وی آماده شده، 

بهترین پاسخ به اقدام غیراخلاقی این مربی است.
»درک باورمن« که یک ماه پیش قراردادش را با فدراســیون بسکتبال 
ایران به عنوان سرمربی تیم ملی فسخ کرد، ایمیلی به فدراسیون ارسال 
کرده و در آن پیگیر وضعیت خود و قرارداد فسخ شده اش شده است. او 
در این ایمیل این سؤال را مطرح کرده که چرا مسوولان بسکتبال ایران 

طی این مدت پاسخی به وی نداده اند!
محمود مشحون گفت: چه پاســخی باید به این مربی می دادیم؟ این 

اقدام به قدری غیر اخلاقی و غیر حرفه ای بود که جای هیچ پاســخی 
باقی نگذاشته بود.

رئیس فدراسیون بسکتبال تصریح کرد: باورمن پیگیر وضعیتش شده 
چون تا به امروز فدراسیون بسکتبال هیچ واکنشی خطاب به وی و در 
رابطه با فسخ قراردادش نداشته است. دلیلی برای انجام این کار نداشتیم 
چون هر اقدامی باید با سند و مدرک انجام شود. منتظر بودیم تا بعد از 
انتخاب ســرمربی تیم ملی و تعیین تکلیف کادر فنی این تیم، مراحل 
تنظیم شکوائیه انجام شــود که این کار هم انجام شده است. به زودی 

پاسخ این مربی را می دهیم.

پس از پایان دوری ۱۵ ماهه از تیم ملی
محمدپور: در تمرینات کم نگذاشتم 

ایسنا: وزنه بردار دســته ۱0۵ کیلوگرم ایران گفت: وضعیت دستم 
خوب است چرا که فیزیوتراپی و بدنســازی را به بهترین نحو انجام 
دادم با این حال هنوز نمی توانم مانند دیگر ملی پوشــان در اردوی 

تیم ملی فشار بیاورم.
وی گفت: : تمام تلاشــم را کردم تا هر چه ســریعتر به وزنه برداری 
برگردم . دکتر نوروزی و بقیه پزشــکان هم خیلی زحمت کشیدند 
، خودم هم تمرینات فیزیوتراپی و بدنســازی را دقیق، به موقع و به 
بهترین نحو انجام دادم. در تمرینات چیزی کم نگذاشــتم از این رو 

انتظارم این بود که بتوانم زود به وزنه برداری برگردم.

تیم ملی پاراتکواندو در مسابقات 
آفریقا، اروپا و جهانی

ســایت کمیته ملــی پارالمپیــک: ســرمربی تیــم ملی 
پاراتکواندوگفت:  این تیم ســال آینده در مسابقات جهانی لندن 
شرکت می کند و پیش از آن در رقابت های قهرمانی آفریقا، اروپا 

و آیواز حضور خواهد داشت.
پیام خانلرخانی، سرمربی تیم ملی پاراتکواندو هدف اصلی از برگزاری 
اردوهای آماده ســازی و بازی هــای تدارکاتی را حضــور موفق در 
رقابتهای جهانی لندن و کســب امتیــازات لازم بــرای بازی های 
پارالمپیک توکیو دانســت و گفت: ترکیب تیم ملــی اعزامی پس از 

شرکت در رقابتهای تدارکاتی مشخص خواهد شد.

۶ دوپینگی جدید در آنالیزهای مجدد
 3 قهرمان وزنه بردار المپیکی چین 

دوپینگی شدند
فارس : با آزمایش مجــدد نمونه های گرفته شــده از وزنه برداران 
حاضر در المپیک های پکن و لندن نام ۶ وزنــه بردار دیگر متهم به 

دوپینگ اعلام شد.
در ادامه آنالیزهای مجدد نمونه های گرفته شــده در المپیک های 
2008 پکن و 20۱2 لندن نتیجه دوپینگ ۶ وزنه بردار زن و مرد دیگر 
مثبت اعلام شد که 3 نفر مربوط به المپیک پکن و 3 نفر دیگر مربوط 

به المپیک لندن هستند.

تعویق مسابقات تیروکمان خارج از 
سالن کاپ آسیا 

ورزش: اولین مرحله از مسابقات تیروکمان خارج از سالن که قرار بود 
۱2 بهمن ماه به میزبانی هند برگزار شود، به تعویق افتاد.

 اولین مرحله از مســابقات تیروکمان خارج از سالن که قرار بود ۱2 
بهمن ماه به مدت یک هفته  در هندوســتان برگزار شود، به تعویق 

افتاد.
به احتمال زیاد این رقابت ها بعد از عید برگزار خواهد شــد اما زمان 
برگزاری این مسابقات به نظر کنفدراسیون تیروکمان آسیا بستگی 

دارد که هنوز اعلام نشده است.

ترکیب کشتی آزاد در جام جهانی 
مشخص شد

ایسنا : ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران پس از جلسه شورای فنی 
تیم های ملی اعلام شد.

جلسه شورای فنی تیم های ملی کشــتی آزاد برگزار شد و در پایان 
نفرات منتخب از سوی کادر فنی تیم ملی برای حضور در جام جهانی 
کشتی آزاد که قرار است 29 و 30 بهمن ماه در کرمانشاه برگزار شود 

معرفی شدند.
ترکیب تیم ملی کشــتی آزاد ایران در رقابت هــای جام جهانی به 

ترتیب زیر است:
۵7 کیلوگرم: حسن رحیمی - یونس سرمستی

۶۱ کیلوگرم: بهنام احسان پور - ایمان صادقی - مسعود اسماعیل پور 
)دو نفر از میان سه کشتی گیر(

۶۵ کیلوگرم: میثم نصیری - مهدی یگانه جعفری
70 کیلوگرم: مصطفی حسین خانی- حامد رشیدی - جمال عبادی 

)دو نفر از میان سه کشتی گیر(
74 کیلوگرم: پیمان یاراحمدی - بهمن تیموری

8۶ کیلوگرم: حسن یزدانی - علیرضا کریمی
97 کیلوگرم: امیر محمدی - حسین شهبازی

۱2۵ کیلوگرم: کمیل قاسمی - یداله محبی

خبر

چهارشنبه ۱۱/0۶  ساعت: 22:30
جام ملتهای آفریقا 20۱۶ : مصر - غنا

زنده از شبکه ورزش

چهارشنبه ۱۱/0۶ ساعت: 23:30
جام اتحادیه انگلیس : لیورپول - ساوتهمپتون

زنده از شبکه ورزش

پنجشنبه ۱۱/07 ساعت: 23:4۵
جام حذفی اسپانیا : بارسلونا - رئال سوسیداد

زنده از شبکه ورزش

جمعه ۱۱/08 ساعت: ۱۵:00
هفته ۱9 جام خلیج فارس : تراکتورسازی - ماشین سازی تبریز

زنده از شبکه ورزش

جمعه ۱۱/08 ساعت: ۱۶:4۵
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کورتوآ: در چلسی 
خوشحالم

دروازه بان چلسی اعلام کرد شایعات 
مبنی بر تمایل او در خــروج از لندن 
صحــت نــدارد. تیبو کورتــوآ تاکید 
می کند: از زمانی که به چلسی آمده ام، 

هیچگاه مثل الان از شرایطم راضی نبودم. 
درون زمین عملکردم خوب بوده و در جایی که لازم شــده ســیوهای خوبی 
داشته ام؛ در هرصورت همیشه آماده ام که به چلسی کمک کنم و فکر می کنم 
در دو فصل گذشته فوتبالم پیشرفت چشمگیری را شاهد بوده است. برخی از 
بازیکنان بیشتر به فکر آینده فوتبال خود هستند و می خواهند از نظر اقتصادی 
کاملا تامین شوند، به همین خاطر به لیگ های دیگر می روند اما من، درآوردن 

پول کمتر و بازی در تیم های بزرگ و بردن جام را ترجیح می دهم.

مذاکرات تمدید 
قرارداد مسی بسیار 

خوب پیش می رود
گل: مســوول امــور نقل وانتقــالات 
و قراردادهای باشــگاه بارســلونا، از 
پیشرفت های حاصل شده در مذاکره 

این باشگاه با لیونل مســی برای تمدید قرارداد این فوق ستاره آرژانتینی ابراز 
رضایت کرد. روبرت فرناندز می گوید: مذاکرات تمدید قرارداد لئو بسیار بسیار 
خوب پیش می رود. ما از چگونگی پیشروی این مذاکرات خیالمان راحت است 
همانگونه که برای امضای قراردادهای بوســکتس، نیمار و ماسکرانو خیالمان 
راحت بود. ما در کنار مذاکره با مســی، مشــغول مذاکره برای تمدید قرارداد 
اینیستا و ترشتگن نیز هستیم و از شکل مذاکرات متقاعد شدم که این بازیکنان 

می خواهند با بارسلونا به فوتبالشان ادامه دهند.

یایا توره و دلیل نرفتن 
به چین

تلگراف: هافبک 33ســاله و ساحل 
عاجــی منچسترســیتی تاکید کرد 
انگیزه گرفتن از بازیکــن تیم رقیب 
یکی از دلایل نرفتن او به لیگ چین در 

پنجره نقل وانتقالات فعلی است. یایا توره 
می گوید: من هنوز جوانم و می خواهم در اروپا و مخصوصا در انگلیس بازی کنم 
و می خواهم چند سال دیگر نیز به این کار ادامه دهم. اگر به چین بروم در آنجا 
از دست خودم عصبانی خواهم بود. من متوجه نمی شوم که چرا برخی فوتبال 
در بالاترین رده را با فوتبال در چین معاوضه می کنند.  دوست من ابراهیموویچ 
را ببینید که 3۵ساله اســت اما همچنان می خواهد دو یا سه سال دیگر نیز در 

بالاترین سطح بازی کند. او هم ذهنیتی مثل من نسبت به فوتبال دارد.

زیدان در برزخ 

مصدومیت های زنجیره ای، خطری برای قهرمانی رئال
دلارام عظیمی: زین الدین زیــدان مربی رئال 
مادرید به صراحت گفته که از فهرســت طولانی 
مصدومان تیمش که نام مودریچ و مارسلو هم اخیرا 
به آنها اضافه شده، به شدت ناراحت است. هردوی 
این بازیکنان در جریان بازی این هفته رئال مقابل 
مالاگا از ترکیب تیم بیرون رفتند. مشکل مودریچ 
خیلی جدی نیســت و تا چند روز دیگر به جمع 
بازیکنان ملحق خواهد شــد ولی مارسلو به دلیل 
درد همسترینگ به احتمال زیاد یک ماه در ترکیب 
تیم حضور نخواهد داشــت. این اوضاع شــرایط 
را برای زیــزو که گرت بیل، خامــس رودریگس، 
دانی کارواخال، پپه و کوئنترائو را هم در فهرست 
مصدومان تیمش داشته، سخت تر از پیش کرده 
و حتی این احتمال وجــود دارد که رئال به زودی 
صدرنشینی لالیگا و متعاقبا شانس قهرمانی این 
فصل لالیگا را به دلیل تعداد زیاد بازیکنان آسیب 

دیده اش از دست بدهد. 
زیدان در کنفرانس خبری روز دوشــنبه در این 
مورد گفت:» واقعا ذهنم درگیر شده است. ما بازی 

مهمی روز چهارشنبه مقابل ســلتاویگو در جام 
حذفی داریم و این مصدومیت ها شرایط را برای ما 
سخت می کند. هنوز زمان زیادی از این فصل باقی 
مانده و همان طور که همیشه گفته ام ما به همه 

بازیکنان خود نیاز داریم« .
تا این مقطع از فصل جاری، ۱9 تن از 24 بازیکن 
رئال مادرید به دلایل مختلف در دیدارهای مختلف 
این تیم به دلیل آسیب دیدگی غیبت داشته اند. 
تنها از شروع سال 20۱7 ، پپه، خامس رودریگس، 
دانی کارواخال، لوکا مودریچ و مارســلو به دلیل 
مصدومیت عضلانی از ترکیب تیم کنار گذاشــته 
شده اند. پیش از این رئال در ماه نوامبر با ازدست 
دادن گرت بیل بزرگ ترین ضربه را از مصدومیت 

ستاره هایش خورده بود. 
رسانه های مادریدی در روزهای اخیر دلایل زیادی 
برای این مصدومیت ها مطرح کرده اند. عده ای از 
آنها این مصدومیت ها را ناشــی از استرس روانی 
می دانند که بازیکنــان به دلیل چهل بازی پیاپی 
بدون شکست رئال تجربه کرده اند. گروهی دیگر 

معتقدند که اگر مربی تیــم بازیکنان دیگر را هم 
همانند مودریچ و مارسلو هر سه روز یک بار برای 

90 دقیقه درترکیب تیمش به کار گیرد، احتمال 
اینکه مصدومان رئال ازاین تعــداد فراتر رود هم 

وجود دارد. 
به هرحال هر دلیلی که این شرایط سخت را برای 
زیدان ایجاد کرده، تیم او تا این مقطع از فصل به 
خوبی با همه مشکلات کنار آمده است. جانشین 
احتمالی مارسلو در سمت چپ فابیو کوئنترائو است 
که البته به هیچ وجه شــرایط روزهای خوبش را 
ندارد. به خصوص که او کمتر از هر زمان دیگری در 
ترکیب تیم به زمین می رود و خودش هم در این 
فصل قربانی مصدومیت بوده است. غیبت مارسلو 
به طور حتم بعد از گرت بیل، بزرگ ترین ضربه را 

به تیم زیزو وارد می کند. 
اگر زیدان راه حل لازم برای همزیستی با شرایط 
کنونی را تا یک ماه دیگر پیدا کند و گرت بیل هم 
تا آخر فوریه به ترکیب تیم بازگردد، آنگاه مســیر 
این تیم برای قهرمانی در لالیگا هموارتر از همیشه 
به نظر خواهد رســید. درغیر ایــن صورت تاریخ 
برای سفیدپوشــان مادریدی تکرار خواهد شد و 
با از سرگیری مرحله حذفی لیگ قهرمانان در ماه 

مارس، مشکلات به اوج خواهند رسید.
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نادی: 
ملی پوشان والیبال حق 

اعتراض دارند؛ بی احترامی نه
ورزش سه : کاپیتان سابق تیم ملی والیبال می گوید بازیکنان 

ملی پوش به دلیل بازی هایی که در بازی های بین المللی با تجهیزات 
کافــی و داوران بدون غرض می کنند حق دارنــد اعتراض کنند اما بی 
احترامی نه.علیرضا نادی گفت: امــکان ندارد در لیگ های معتبر والیبال 
جهان و در مسابقاتی که در شــهرهای مختلف برگزار می شود از سیستم 
ویدئوچک استفاده نشود. وقتی ویدئوچک وجود داشته باشد، اشتباهات 
داوری اصلاح می شود و بازیکنان نیز اعتراضی نمی کنند. وقتی از این 
سیستم استفاده نمی شــود همه چیز گردن داور، بازیکن و ناظر 

می افتد. اشــتباه داوران طبیعی اســت اما همین اشتباهات 
ممکن است باعث عصبانیت بازیکنان شود. در همین 

خصوص ملی پوشان والیبال حق اعتراض 
دارند؛ بی احترامی نه.

کیانوش رستمی در 
پروژه صلح اجباری

ورزش :  مرد طلایی وزنــه برداری ایــران در المپیک ریو که 
تمرینات خود را درخواست داده بود به تنهایی دنبال کند حالا یک 

بار دیگر به اردو تیم ملی دعوت شده است تا یک بار دیگر زیر نظر سجاد 
انوشیروانی قرار بگیرد.

 عدم تفاهم کیانوش رســتمی و کادر فنی تیم ملی وزنه برداری کار را 
به جایی رساند که کیانوش تمرینات خود را به صورت انفرادی دنبال 
کند اما حالا فدراسیون تصمیم گرفته اســت تمام وزنه برداران را 
یک بار دیگر دور هم جمع کند و این تصمیم اجباری اســت. با 

اینکه بارها کیانوش رســتمی از اختلاف نظرهای خود با 
کادر فنی تیم ملی گفته است اما باید به جمع ملی 

پوشان اضافه شود.

امیدواری 
سیامند رحمان برای 
جایزه جهانی لاروس

ورزش : قوی ترین ورزشکار پارالمپیکی جهان ابراز امیدواری 
کرد که به عنوان یکی از نامزدهای دریافت جایزه جهانی لاروس بتواند 

این جایزه را از آن خود و ورزش ایران کند. سیامند رحمان به همراه پنج 
ورزشــکار دیگر به نام های ایهار بوکی، شناگر اهل بلاروس، عمرا دوراند، 
دونده اهل کوبا، مارسل هاک، دونده اهل سوییس، صوفی یاسکو، شناگر 
نیوزلندی و بئاتریس ماریا ویو از ایتالیا در رشــته شمشیربازی با ویلچر   

نامزد دریافت جایزه ورزشی جهانی لاروس است.
وی گفت: امیدوارم بتوانم با برنده شــدن این جایزه ارزشــمند، 

افتخاری دیگر برای کشور عزیزم ایران رقم بزنم. این مراسم 
در تاریخ 2۶ بهمن ماه در موناکو برگزار می شود و 

امیدوارم بتوانم جایزه لاروس را ببرم.

پیج گرد     ی

ســروش رفیعی بازیکن 
جدید پرســپولیس که به 
نظر می رسد خیلی زود به 
هم تیمی هــای جدیدش 
نزدیک شــئده است، در 
پیامی اینســتاگرامی به 
علیرضا بیرانوند دروازه بان 
قرمزپوشان، تولد دخترش 

را تبریک گفته است.

حســاب توئیتر باشگاه 
لیورپول، به مناســبت 
لوئیز  30ســالگی  تولد 
سوآرز ستاره سابق این 
تیم، پســتی مخصوص 
برای تبریــک گفتن به 
»حقیقتا  بازیکــن  این 
فوق العاده« ارسال کرده 
و بعد از آن نیز پست های 
ویژه ای از گل های برتر او 

نیز منتشر کرده است.   2

امیــر عابدزاده پســر 
احمدرضا عابدزاده که در 
یک انتقال جالب توجه به 
تیم ماریتیمــوی پرتغال 
پیوســته، در اینستاگرام 
خود در متنــی بلند بالا از 
تلاشــش برای رسیدن به 
این آرزوی خود خبر داده و 
تاکید کرده واژه غیرممکن 

در لغت نامه او وجود ندارد.

کریســتیانو رونالدو در 
توئیتر خود قسمتی دیگر 
از جنبه تجملاتی زندگی 
خارج از زمیــن فوتبال 
خود منتشــر کرده است. 
عکس رونالــدو در کنار 
جت اختصاصی اش و تیم 
مخصوص پروازش، ســه 
هزار و چهارصد بار توسط 
طرفدارانش ریتوئیت شده 

است.

بعد از ایمیل های سرمربی 
سابق بسکتبال 
مشحون: باورمن خبر 
ندارد چه شکوائیه ای 
آماده کرده ایم!



 زندگى/ عباسعلى سپاهى يونسى 
  در تاريخ آمده است، رسول رحمت 
حضرت محمد(ص) هنگامى كه با 
سپاه اسلام براى فتح مكه مى رفت، سگى را ديد 
كه كنار توله هاى خود زوزه مى كشيد و بچه هايش 
شير مى خوردند. پيامبر به جُعَيْل بن سُراقه فرمود، 
كنار آن حيوان بايستد و از او مراقبت كند تا مبادا 
سپاهيان كه از آنجا مى گذرند به او و بچّه هايش، 

آسيبى برسانند.
در كجــاى تاريخ تصويرى بــه اين زيبايى در 
مهربانــى با حيوانــات ديده ايــد؟ آن هم در 
بحبوحه فتح يك شــهر و در گير و دار جنگ 
و اين يعنى دين اســلام همان گونه كه براى 
انسان ارزش بالايى قايل است، از حقوق ديگر 
اجزاى طبيعت غفلت نكرده اســت كه از آن 
جمله است حقوق حيوانات و حتى درختان و 
گياهان و بــراى آن ها نيز حق و حقوقى قايل 
شده است و از اين جهت نحوه برخورد پيامبر 
اكرم(ص) و ديگر ائمه(ع) با حيوانات مى تواند 
سرمشق خوبى براى ما باشد كه پيرو اين دين 

و آن بزرگان هستيم.

 همت بلند يك انسان
چهار ســال پيش براى گفت وگو با فروغ امامى 
مؤســس پناهگاه حمايــت، نجــات، درمان و 
ساماندهى حيوانات آســيب ديده و بى سرپناه 
به روستاى شــوراب رفتم. جايى بعد از آرامگاه 
فردوســى. چيزى كه مى ديدم جالب بود كه به 
همت يكى از زنان مهربان شهرمان اتفاق افتاده 
بود. او به اين نتيجه رســيده بود كه به حيوانات 
بى پناه و آسيب ديده كمك كند. يادم هست، آن 
زمان كمتر از 100 قلاده ســگ بى پناه را جمع 
كرده بودند. با خودم فكر مى كردم شايد يك سال 
اين برنامه ادامه داشته باشد و بعد تمام شود كه 

خوشبختانه نشد و توسعه پيدا كرد. 

 از آنچه ديدم تعجب كردم
اوايل هفته بــه همراه عكاس و راننده روزنامه 
به محل جديد پناهگاه رفتم. چيزى كه ديدم 
برايم جالب و عجيــب بود. آن فضاى كوچك 
قبلى به فضايى بزرگ تبديل شــده بود و حالا 
پناهگاه داراى قســمت هاى مختلف همچون 
بخش قرنطينه سگ هاى آسيب ديده يا بيمار، 

اتاق عمل، اتاق ريكاورى و ... است.
خانم امامى در توضيح درباره ســگ هايى كه 
در پناهگاه نگهدارى مى شوند، مى گويد: بخش 
زيادى از اين سگ ها از سوله مرگ شهردارى 
نجات داده شــده اند. يعنى از بين سگ هايى 
كه قرار بود به ســبب ولگــردى و بى صاحب 
بودن معدوم شــوند. بعضى از اين سگ ها هم 
سگ هاى آسيب ديده در تصادف ها هستند كه 
مردم به ما اطلاع دادند و ما براى بهبود آن ها 
همه تلاشــمان را انجام داديم و بعضى از اين 
سگ ها هم به شــكل هاى مختلفى سر راه ما 

قرار گرفتند و عضوى از پناهگاه شدند.
او ادامــه مى دهد: ما پس از چهار ســال و نيم 

دوندگى توانســتيم براى كارمان شــماره ثبت 
دريافت كنيم و رســمى شــويم و اكنون هم 
پناهــگاه، هيــأت مديره دارد و كار ما شــكل 
قانونــى دارد. تاكنون مديرانى از اســتاندارى، 
دامپزشكى، مديريت پسماند، محيط زيست و 
... براى بازديد از اين پناهگاه ميهمان ما بوده اند، 
هر چند اين پناهگاه هيچ بودجه دولتى ندارد. 
براى هزينه هاى نگهــدارى هم بايد بگويم، در 
پناهــگاه در حال حاضر از حدود 600 ســگ 
آسيب ديده، بى سرپرست و رها شده نگهدارى 
مى شود و در اين راه بايد سپاسگزار انسان هاى 
مهربانــى بود كه به نداى وجدان و آنچه دين و 
آيين ما خواسته عمل و ما را يارى مى كنند، هر 
چند هزينه ها آن قدر بالاست كه ما اكنون 15 
ميليون تومان بدهى هم داريم كه شامل هزينه 
درمان برخى ســگ هاى آســيب ديده، هزينه 
غذاى خريدارى شــده، هزينه اجاره پناهگاه و 

ديگر موارد مى شود.

 مردم كمك كنند
خانم امامــى البته در ادامــه مى گويد: مردم به 
ما لطــف دارند و كمك مى كننــد، اما وقتى ما 
مى توانيم برنامه ريزى بهتر و درست ترى داشته 
باشم كه بدانيم كمك هاى ثابتى در ماه داريم و 
مردم مى توانند در اين زمينه ما را يارى كنند، آن 
وقت اســت كه ما مى دانيم در ماه چقدر كمك 

ثابت داريم تا برنامه ريزى كنيم.
از وى مى پرسم، اگر مردم كمكى داشته باشند 
كه كمك غذايى باشــد چگونه آن را به شــما 
تحويــل بدهند و او در اين مورد مى گويد: اگر 
مردم ميهمانى داشته باشند و مقدار مانده غذا 
به اندازه اى باشد كه به درد پناهگاه بخورد يا 
مستقيم مى توانند آن را به پناهگاه برسانند، يا 
ما در داخل شهر از آن ها تحويل مى گيريم، هر 
چند ما هنوز در داخل شــهر دفترى براى اين 

برنامه ها نداريم.

  از نگاه بعضى ها وضع مالى ما خوب است!
امامى درباره هزينه هاى روزانه پناهگاه مى گويد: 
هر كدام از ســگ ها در روز يك كيلو غذا مصرف 
مى كند كه شامل پاى مرغ، بال، گردن يا استخوان 
مى شود.غير از اين، هزينه واكسن ها و انجام برخى 
عمل ها و داروها هســت و با توجه به تورمى كه 
وجود دارد، هزينه هاى ما هم بالا رفته است و در 
كنار اين البته بايد هزينه كارگرها و اجاره مكان 
را هم در نظر گرفت كه موجب مى شــود هزينه 
بالايى در ماه داشــته باشــيم، چيزى حدود 24 
ميليون تومان، هر چند متاسفانه از نگاه برخى ما 
اينجا وضع مالى خوبى داريم. اى كاش اين افراد 
هزينه يك حسابرس را پرداخت كنند تا كارهايى 
كه انجام شده است دقيق حسابرسى بشود و به 

جاى اين كم لطفى ها ياور ما باشند.

 تيم پزشكى داريم، تجهيزات نداريم
برخى ســگ ها كه در پناهگاه نگهدارى مى شوند 
به خارج از كشــور فرستاده مى شوند. امامى در اين 
زمينه مى گويد: بعضى ها در اين باره هم حرف هاى 
خنــده دارى زده اند و ما را متهم كرده اند، از اين راه 
كاســبى مى كنيم، اما بهتر اســت مردم بدانند در 
مواردى سگ هايى كه به درمان نياز دارند، سرپرستى 
آن ها به افرادى در ديگر كشورها هم واگذار مى شود، 
چون با اينكه در مشهد تيم درمانى دامپزشكى بسيار 
قوى داريم، اما برخى تجهيزات براى برخى عمل ها 
يا درمان ها را نداريم و براى تجهيز اتاق عمل خود 

نيازمند يارى نيكوكاران هستيم.

 سرى به پناهگاه بزنيد
اگر شما هم دوستدار حيوانات هستيد، مى توانيد 
جمعه ها از ســاعت 10 تا 14 به پناهگاه سرى 
بزنيد: بزرگراه آسيايى، ميدان آرامگاه فردوسى، 
سمت راست خيابان بهارستان سمت چپ، جاده 
امامزاده حاتم، نرسيده به پل سمت چپ. پناهگاه 

حيوانات مهر.
و نكته آخر؛ كاش شهردارى مشهد در سطح شهر 
مكان هايــى را براى تبليغ اين پناهگاه در اختيار 
مديران پناهگاه قرار بدهد تا با تبليغ بيشتر، مردم 

بيشتر با اين حركت مهربانانه همراهى بكنند.

ساعتى در پناهگاه حيوانات آسيب ديده و بى سرپرست

جايى براى مهربانى با حيوانات

حمله پلنگ  به يك چوپان در منطقه ماسال
ديــده بــان محيط 
زيســت: در پى حمله 
پلنگ به يكــى از اهالى 
منطقه چسلى شهرستان ماسال، 
گروهــى از كارشناســان حيات 
وحش اين اداره به شهرســتان 
ماســال اعزام شدند تا از نزديك 
وضعيت سلامت فرد مصدوم را 

بررسى كنند. مدير كل حفاظت محيط زيست گيلان گفت: تحقيقات 
كارشناسان مشخص كرد كه فرد مذكور كه مشغول چوپانى بوده به 
دليل ورود به قلمرو پلنگ و آگاهى نداشتن از خصوصيات رفتارى اين 

جانور، مورد حمله قرار گرفته است.
محمدپور اظهار داشت: آثار درگيرى با پلنگ بر روى دست ها و بدن 
اين چوپان كاملاً مشهود است. وى افزود: پس از بررسى هاى به عمل 
آمده و بازديد از محل حمله و مشاهده ردپا و آثار به جا مانده از پلنگ، 
پرونده چوپان آسيب ديده براى رسيدگى بيشتر و تكميل مستندات 
و همچنين جبران خســارات وارده از محل بيمه پلنگ، به سازمان 

حفاظت محيط زيست ارسال مى شود.

شانس باردارى طبيعى «دلبر»
ايرنا: دامپزشــك سايت 
نگهدارى «كوشــكى» و 
«دلبر» در پرديسان (دو 
يوزپلنگ در اسارت) گفت: اميد به 
باردارى طبيعى دلبر هنوز وجود 
دارد اما در صورت محقق نشدن 
مجبور هستيم به لقاح مصنوعى 
روى آوريم. ايمان معماريان افزود: 

زمان جفت گيرى يوزپلنگ ها بر خلاف ديگر گربه ســانان مشخص 
و كاملاً فصلى نيســت، ممكن اســت يوز ماده در هر فصلى آمادگى 
جفت گيــرى پيدا كند، از اين رو تمام رفتارهاى اين دو يوز در تمام 
ساعات روز كنترل و ثبت مى شود تا متوجه زمان آمادگى آن ها براى 
جفت گيرى شويم. وى با اشاره به اينكه دلبر، يكبار به طور طبيعى 
باردار شــده، گفت: دلبر نتوانست جنين را نگه دارد، از اين رو حالا با 
همكارى مؤسسات معتبر اروپايى از كشورهاى فرانسه و آلمان، دنبال 

لقاح مصنوعى هستيم اما هنوز وارد فازعملياتى نشده ايم. 
كوشــكى و دلبرا، دو يوزپلنگ نر و ماده اى هســتند كــه آذر 93 از 
پناهگاه حيات وحش مياندشــت و ذخيره گاه زيست كره توران به 
پارك پرديســان تهران منتقل شدند. اين دو گونه ارزشمند با هدف 
تكثير در اســارت و انجام تحقيقات بر روى رفتار گربه سانان به اين 

مكان منتقل شدند. 

غرس نهال به ياد آتش نشانان پلاسكو
لنده  در شهرستان  ايانا: 
در اســتان كهگيلويه و 
جنگلبانان  بويراحمــد، 
و نيروهــاى ادارى لباس اطفاى 
حريق منابع طبيعى بر تن كردند 
و نهال كاشــتند تا ياد و خاطره 
گرامى  آتش نشــان را  شــهداى 
بدارند. در اين مراسم  نهال هايى 

به زمين هديه شــد تا مردم اين شــهر با ديدن آنهــا ياد و خاطره 
آتش نشانان را گرامى بدارند. 

خبر
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

طبيعت
آنچه مى خوانيد

دين اسلام، دين رحمت و مهربانى 
اســت و اين مهربانى تنها شــامل 
انسان ها نمى شود، بلكه با طبيعت 
و حيوانــات نيــز بايد مهربــان بود 
و حقــوق آن ها را رعايــت كرد. در 
بين مــردم افــرادى هســتند كه 
نگاه و رفتار ارزشمندى نسبت به 

حيوانات دارند

زيست بوم
ايســنا: فوق دكتراى علوم زمين و بسترشناسى گفت: دخل و 
تصرفات نامسؤولانه و بهره بردارى هاى غارت گرانه، جنگل هاى 
مازندران را با خطر انهدام رو به رو كرده است. پروفسور عطاءاالله 
قباديان افزود: نوار سبز شمالى هنوز تبلورى از توانمندى زيست 
محيطى فلات خشــك ايران را بويــژه در منطقه خاورميانه به 
نمايــش مى گذارد. اين عضو هيأت علمى دانشــگاه وين گفت: 
ســيل خروشان ده ها ميليون جمعيت انسانى خسته و عاصى از 
شرايط نامطلوب زيستى مركز عظيم جمعيتى تهران كه هر ساله 
به ســمت و سوى مازندران جارى است، انواع و اقسام آلاينده ها 

را از هوا و زمين، از جمله ميليون ها تن زباله را با خود به همراه 
مى آورند كه از مهم تريــن عوامل تخريب جنگل هاى مازندران 
است. افزون بر اين قرار گرفتن تنها باريكه سبز شمال سرزمين 
خشك فلات ايران در تيررس شكارچيان زمين و زمين خواران 
از ميلياردرهاى خوش نشين تا طبقه كم درآمد و چنگ انداختن 
به اراضى جنگلى براى دست يابى به قطعه زمينى كوچك براى 
ايجاد سرپناه زيســت محيطى و دخل و تصرفات نامسؤولانه و 
بهره بردارى هــاى غارت گرانه، جنگل هــاى مازندران را با خطر 

انهدام رو به رو كرده است.

قباديــان گفــت: واحدهــاى ژئوسيســتمى مازنــدران كه در 
گذشته هاى نه چندان دور زير انبوهى از جنگل هاى كهن حوزه 
خــزرى مدفون بود، اكنون به كوه هاى لخت و فقير از پوشــش 
گياهى مبدل شــده و عرصه هاى تخريب شده، قدرت بازسازى 
طبيعى خود را از دســت داده اند. همزمان با تخريب جنگل هاى 
باقيمانده و مراتع ييلاقى، منابع كمياب ديگرى همچون گياهان 
دارويى كه خاص دامنه هاى البرز است و مى توانست منبع درآمد 
و اشــتغال زايى براى كوه نشينان اين واحد ژئوسيستمى باشد، 

تدريجاً، محو و از بين مى رود.

عضو هيأت علمى دانشگاه وين 
هشدار داد

خطر نابودى 
جنگل هاى مازندران

كاشت درخت، مجازات شكارچى متخلف

زندگى/ سپهر يونسى: مجازات هــاى جايگزين زندان، يكى از مواردى 
است كه در قانون براى آن هايى كه مرتكب جرمى شده اند درنظر گرفته 
شده است و هر از گاهى صحبت آن به ميان مى آيد. يكى از آخرين خبرها 

در اين باره همين چند روز پيش منتشر شد. 
ماجرا از اين قرار اســت كه چندى پيش، شــكارچى متخلفى يك قطعه 
«خوتكا» را كه از خانواده اردك ها و كوچك ترين نوع اردك اســت كه در 
فصل هاى ســرد به ايران مهاجرت مى كند شكار كرده بود و البته پس از 
شــكار اين پرنده، توسط نيروهاى يگان محيط زيست شهرستان آستانه 
اشرفيه دستگير شد. پرونده اين شكار غيرمجاز به مراجع قضايى ارجاع شد. 
در ادامه روند رسيدگى به پرونده، قاضى، براى شكارچى متخلف حكمى 
صادر كرد كه بر اساس آن شكارچى متخلف بايد در طول 6 ماه يكصد اصله 
درخت سازگار با محيط و ويژگى هاى طبيعى منطقه را تحت نظارت اداره 

محيط زيست اين شهرستان بكارد. 
به نظر مى رســد، اين گونه برخورد با شــكارچيان غيرمجاز در كشورمان 
مى تواند ســودبخش باشد، البته با قيد اين نكته كه نظارت بر اجراى اين 
حكم از سوى دستگاه مربوط يعنى سازمان حفاظت محيط زيست به طور 
جدى انجام شود و نتيجه اين حكم بايد به گونه اى باشد فردى كه به طور 
مثال قرار است 100 اصله درخت بكارد، به صرف كاشتن آن ها راحت نشود 
و تا مدتى حفاظت و نگهدارى از درخت ها هم بر عهده اش باشد تا بداند كه 

بايد از محيط زيست و اجزاى ارزشمند آن حفاظت كرد.
صدور اين حكم از ســوى اين قاضى طبيعت دوســت و ديگر قضات، هم 
مى تواند به احياى محيط زيست كمك كند و هم سبب مى شود، اندكى از 
شمار زندانيان ما كه هم هزينه اى را بر دوش دولت مى گذارد كم شود و هم 

از تأثيرهاى احتمالى منفى زندان بر فرد متخلف بكاهد.
كوتاه سخن اينكه در سال هاى اخير به اين نتيجه رسيده ايم كه برخورد با 
متخلفان محيط زيستى مى تواند شكل هاى ديگرى غير از گرفتن جريمه و 
به زندان فرستادن افراد متخلف داشته باشد و اميد است اين مجازات هاى 
جايگزين سبب توجه هر چه بيشتر مردم به مقوله محيط زيست و لزوم 
حفاظت از آن شود، بخصوص براى آن هايى كه دانسته يا ندانسته قدمى بر 

مى دارند كه نتيجه آن آسيب رساندن به محيط زيست است.

ارمغان طبيعت براى مقابله با افسردگى

زندگى/ مريم سادات كاظمى: «افسردگى» يكى از شايع ترين بيمارى هاى 
عصر مدرن است كه نيازمند درمان جدى است؛ زيرا تأثير زيادى بر كيفيت 
زندگى دارد. اما خوشــبختانه طبيعت در اين مورد هم سخاوتمند بوده و 
برخى از گياهان به خاطر خواص آرام بخشى، ضداسپاسم و ضد اضطراب 
تأثيرات خوبى بر بهبود و كاهش علامت هاى افسردگى دارند كه در ادامه 

برخى از آن ها معرفى مى شود. 
  بابونه

مطالعات نشان مى دهد بابونه براى افراد بسيار مضطرب و با استرس شديد 
تأثير آرام بخشــى دارد. اين گياه موجب تمدد اعصاب شــده، فشارهاى 
عضلانى ناشى از احساس ناراحتى را تسكين داده و كيفيت خواب را بهبود 
مى بخشد. مصرف دمنوش اين گياه در شب به خواب بهتر و رفع بى خوابى 
كمك مى كند. بابونه رومى نيز در كســب آرامش، رفع اســترس و بهبود 
شوك هاى عصبى توصيه مى شود. مى توان گياه را روى پوست ماساژ داد 

يا همراه با كمى عسل ميل كرد. 
  زعفران

زعفران ادويه اى خوشــرنگ و معطر است كه خواص عالى براى دستگاه 
گوارش دارد. علاوه بر اين، با مهار بازجذب ســروتونين علايم افسردگى را 
بهبود مى دهد. زعفران به خصوص در موارد اختلال هاى جنســى ناشى از 
مشكلات روحى توصيه مى شود. البته در دوران باردارى منع مصرف دارد 
زيرا به خاطر افزايش انقباض هاى رحمى خطر سقط جنين را به همراه دارد. 

  جينسينگ
اين گياه به خاطر تقويت سيستم ايمنى و تحريك قوا در موارد خستگى 
و افت انرژى شــهرت دارد. اما تحقيقات آزمايشــگاهى حاكى از خواص 
ضدافســردگى آن به خصوص جينسينگ قرمز است. همچنين تحريك 
پذيرى، احساس گناه و اختلال هاى خواب را نيز تسكين مى دهد. خاصيت 
نيروبخشــى آن نيز نشاط و انگيزه فعاليت را افزايش مى دهد كه در مورد 

افسردگى حاد مفيد خواهد بود. 
  زيرفون

زيرفون علايم اختلال هاى عصبى از جمله اسپاســم، تپش شــديد قلب، 
ميگرن، دردهاى عضلانى، اضطراب و خستگى را كاهش مى دهد. همچنين 
فشار خون را نيز افزايش مى دهد. اين گياه آرامش بخش كيفيت خواب را 

بهبود بخشيده و بى خوابى را رفع مى كند. 
براى بهره مندى از اين خواص، گل هاى خشــك زيرفون را در آب جوش 
دم كرده و روزانه چهار فنجان و نه بيشتر ميل نماييد. يك فنجان را قبل 

از خواب بنوشيد. 
  www.Passportsanté.fr:منبع
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حل جدول شماره قبل

1- منتسب به سال قبل- هر 365 روز 
يك بار

غرب  جنگجوى  الخطاست-  جايز   -2
وحشى- فاميل و خويش

استمرار-  پيشوند  شده-  رانده   -3
باخبر- ستون بدن

هم  پادشاهى-  تخت  اشكاف-   -4
عقيده

لطيف  پارچه  نوعى  فاصله-  5- حرف 
سرنيزه-  شود-  مى  بافته  ازكرك  كه 

درون
6- طول- خباز- حرف همراهى عرب
7- خاندان- نامطلوب- نفى از آمدن

8- در ساخت تابلوهاى درب مغازه ها 
به كار مى رود- نظير

چاشنى  شده-  ضرورى  تحمل-   -9
دوسويه
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اصل
تقويت  خاطر-  مفعولى-  علامت   -13

امواج راديويى- يافت شده
البشير-  عمر  كشور  چاپ-  فلز   -14

ورزش ويژه نابينايان
و  مغول  بزرگ  پادشاه  و  سردار   -15
پاى  به  اثرصدمه  كه  اميرترغانى  پسر 
راستش درجنگ سيستان تا پايان عمر 

ديده شد

خانواده  از  جانورى  چوبى-  فرش   -1  
با خطر خود  خزندگان كه در مواجهه 

را به رنگ محيط در مى آورد
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خجسته- شتركش عرب
6- بدبختى و بيچارگى- كيف دستى- 

چندين دولت
7- روزانه- چيره شدن- رود آرام

 منتظر نظرها، ديدگاه ها و انتقادهايتان در خصوص جدول هستيم
 با ما تماس بگيريد
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8- طايفه اى در هندوستان- دنباله رو  عمودى
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